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Inledning 

Regionens resultat och prognos  

Ekonomiska resultatet per augusti är positivt med 201 mnkr vilket är 161 

mnkr bättre än budget. I de finansiella intäkterna ingår värdeuppgång i pla-

cerade medel med 408 mnkr. Verksamhetens resultat före finansnetto är 

positivt med 46 mnkr vilket är 66 mnkr sämre än budget. 

Årets resultat prognosticeras till -173 mnkr vilket är 82 mnkr sämre än bud-

get. Prognosen på verksamhetens resultat före finansnetto är -192 mnkr vil-

ket är 208 mnkr sämre än budget. Prognosticerat balanskravsresultat är nega-

tivt med -546 mnkr.  

Regionen når inte det finansiella målet på 1–3 procent för verksamhetens 

resultat i förhållande till skatter, statsbidrag och utjämning. Målen om solidi-

tet och självfinansiering av investeringar uppnås. 

 

Händelser av väsentlig betydelse 
sedan årsskiftet 

Globala omvärldsförändringar 

Rysslands anfallskrig mot Ukraina innebär en humanitär katastrof som även 

påverkar Norrbotten och Region Norrbottens verksamhet. För Region Norr-

botten är det viktigt att stå upp för de demokratiska värden som är del av 

regionens värdegrund. Kriget innebär ett ökat flyktingmottagande i Norrbot-

ten. För regionens verksamhet innebär det ett ökat behov av medicinska 

åtgärder för flyktingar men även en anpassning till ett nytt säkerhetsläge och 

att möjliggöra för arbete i länet. Lärdomarna från pandemin är att frågor om 

jämlikhet och jämställdhet behöver utgöra en del av krishantering och plane-

ring. 

En ekonomisk effekt av kriget är den höga inflationen som kan förväntas 

fortsätta på en hög nivå. Detta har medfört att hushållens disponibla inkoms-

ter minskar, vilket leder till minskad konsumtion, och minskade bostadsinve-

steringar. Världen befinner sig för närvarande i en lågkonjunktur. Effekterna 

påverkar såväl offentlig sektor som näringslivet och dess investeringsför-

måga. Lågkonjunkturen medför bland annat ett högt ränteläge. Detta gör att 

infrastruktursatsningar och nyetableringar riskerar förskjutas tidsmässigt och 

i värsta fall inte bli av. Det påverkar byggsektorn i mycket hög grad och 

bostadsinvesteringarna har minskat kraftigt. Kriget i Europa bidrar till att 

förstärka de ekonomiska utmaningarna för ekonomin. Hur djup och långva-

rig lågkonjunkturen blir är mycket osäkert liksom krigets fortsatta utveckling  
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Oron för en stramare penningpolitik samt de större geopolitiska riskerna fick 

effekten att regionens kortfristiga placeringar föll kraftigt i värde under 

2022. Under 2023 har placeringarna till viss del återhämtat sig.  

Hälso- och sjukvårdsnämnden 

2023 inrättades Hälso- och sjukvårdsnämnden, tillika tandvårdsnämnden. 

Nämnden ansvarar för regionens arbete med omställningen till nära vård 

samt primärvård och tandvård. Nämnden ansvarar för regionens arbete med 

primärvård och tandvård, med undantag för beställning av Vårdval primär-

vård och tandvård. 

Ny regiondirektör 

I regionstyrelsen i juni utsågs Ulrika Sundquist till ny regiondirektör fr om 

16 oktober 2023. Tillförordnad regiondirektör Ulf Bergman avslutar då sitt 

uppdrag. 

Hälso- och sjukvården 

Situationen inom hälso- och sjukvården i Region Norrbotten är ansträngd, 

med ett utmanande bemanningsläge i kombination med stor vårdefterfrågan. 

Situationen är inte unik utan problembilden delas med ett flertal regioner i 

riket där orsaksmekanismerna är välbekanta.  

Inom flera kompetensområden har det sedan lång tid tillbaka funnits brist på 

arbetskraft trots att ett flertal åtgärder inom kompetensförsörjningsområdet 

vidtagits. Andelen inhyrd personal och kostnader har som effekt av detta har 

ökat kraftigt under året och det är svårt att bemanna vårdplatser.  

Vårdefterfrågan generellt sett hög och pandemin medför fortfarande en ökad 

belastning på hälso- och sjukvården för att hantera den uppskjutna vården. 

Ett flertal aktiviteter är initierade för att hantera uppskjuten vård, till exem-

pel inrättandet av en vårdgarantienhet och ett ramavtal som tecknats med 

externa leverantörer för genomförande av operationer.  

Insatserna har gett en förbättring vad gäller tillgängligheten. Andelen vän-

tande patienter som väntat 90 dagar och kortare till operation/åtgärd inom 

specialiserad vård var i augusti månad 33 procent. I augusti 2022 var mot-

svarande siffra 29 procent. Även om det är en bra bit kvar till målet 100 

procent inom 90 dagar så syns en tydlig förbättring och en 10-procentig 

minskning av antalet patienter som väntat längre än 90 dagar. Andelen vän-

tande patienter som väntat 90 dagar och kortare till besök inom specialiserad 

vård har förbättrats något jämfört med föregående år och ligger i augusti på 

36 procent. 

Kompetensförsörjning 

Under 2021 och 2022 togs flera beslut i syfte att förbättra kompetensförsörj-

ningen. Bland annat har en översyn av hälso- och sjukvårdens struktur ge-
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nomförts med målsättningen att stärka primärvården. En annan åtgärd som 

var en del i dessa beslut är att Region Norrbotten har tecknat ett lokalt kol-

lektivavtal med fackliga organisationer om extra ersättning för arbete under 

obekväm arbetstid. Avtalet gäller från 1 september 2023.  

 I regionstyrelsen i september 2023 beslutade regionstyrelsen om ytterligare 

åtgärder för att förbättra arbetsmiljön, stärka bemanningen och säkerställa 

kompetensförsörjningen till hälso- och sjukvården. En plan för att minska 

beroendet av inhyrd personal ska tas fram och ersättningen för arbete under 

obekväm arbetstid föreslås öka. Vidare ska en översyn av chefernas arbets-

förutsättningar göras, bland annat gällande antalet medarbetare per chef och 

mängden administrativa uppgifter. Dessutom ska förslag som bidrar till att 

behålla senior arbetskraft samt förslag som ökar möjligheten att anställa 

blivande medarbetare redan under deras studietid tas fram. Även åtgärder för 

att minska sjukfrånvaron bland medarbetare ska genomföras. 

Nya sjukhuset i Kiruna 

Förstudiearbeten för både vårdverksamheter och FM:s (Facility Manage-

ment) verksamheter har fortsatt definierats och beskrivits. I stora drag så 

beräknas arbetet gå enligt plan och innefattar även de externa hyresgäster 

som är tänkta i det nya sjukhuset. Vissa vårdområden behöver fördjupad 

analys och kommer kompletteras till projektet av linjeverksamheten.  

Vad gäller lokaliseringsfrågan så har Regionen, Kiruna kommun och LKAB 

kommit överens om ytterligare fördjupad markundersökning på fler platser 

än den av kommunen först föreslagna platsen av regionens nya sjukhus. 

Regionen har även gjort utredningar för hur helikopterverksamhet kan möj-

liggöras på dessa platser. Upphandling av konsulter för framtagande av pro-

gramhandling kommer starta före årsskiftet. Vad gäller förhandlingarna om 

avtal med LKAB så pågår dessa fortfarande. 

Det nya journalsystemet FVIS Cosmic 

Under 2024 kommer Region Norrbotten och ytterligare åtta regioner byta ut 

journalsystemet VAS till FVIS Cosmic. För region Norrbotten är driftstart 

under våren 2024. När Cosmic tas i bruk ska rätt information vara inlagd och 

anpassad för Region Norrbotten, rutiner och arbetssätt anpassat de till det 

nya vårdinformationsstödet och all personal ska ha fått utbildning i det som 

är nytt för just dem. Detta är ett digert arbete som kräver att verksamheten 

kraftsamlar.  

Nytt pensionsavtal och ökade pensionskostnader  

I december 2021 kom Sveriges kommuner och regioner (SKR) och de fack-

liga organisationerna överens om en modernisering av det kommunala pens-

ionssystemet. Det nya pensionsavtalet AKAP-KR gäller fr om 2024 för i 

princip alla anställda. De anställda som har ett intjänande av förmånsbe-
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stämd ålderspension kvarstår i KAP-KL, har blivit erbjudna att gå över till 

AKAP-KR. 9 procent av dessa i Region Norrbotten har valt att gå över. 

Den stigande inflationen i samhället leder till höga pensionskostnader de 

kommande åren, då pensionsskulden ska värdesäkras. 2023 prognosticeras 

kostnaderna blir bli 245 miljoner kronor högre än 2022. Kostnaderna 2024 

och 2025 kommer också att bli högre än avsatt budget i beslutad Strategisk 

plan och budget 2024–2026.   

Samhällsplanering och näringsliv 

Fram till augusti 2023 har det regionala utvecklingsarbetet genomfört väldigt 

många aktiviteter inom projektet The North Sweden green Deal (NSGD) 

som är ett gemensamt historiskt projekt och åtagande tillsammans med Reg-

ion Västerbotten. För Norrbottens del har Region Norrbotten i samverkan 

med länets kommuner, Norrbottenskommuner, Länsstyrelsen, Swedish 

Lappland och LTU varit aktiva inom alla fyra arbetspaket: Attraktionskraft, 

Kompetensförsörjning, Fysisk planering och Energisystem. Alla arbetspa-

keten är viktiga pusselbitar i den gröna omställningen och projektet har ut-

forskat och laborerat med nya sätt att arbeta och samverka. Projektet har i all 

väsentlighet arbetat för att nå de mål som var uppsatta och den kanske största 

behållningen är att Region Norrbotten lyckats förena länets aktörer kring 

dessa för länet helt avgörande frågor. 

Inom Näringsliv- och samhällsenheten har våren inneburit mycket hand-

läggning av nya ansökningar inom strukturfonderna och beslut om medfi-

nansiering. Söktrycket är stort och bedömningen är att allt fler aktörer får 

upp ögonen för de verktyg som finns i den regionala utvecklings lådan. Det 

bådar bra för framtiden då utvecklingen i länet måste ske lokalt hos både 

kommuner, företag och lärosäten.  

Förutom arbetet inom NSGD så stärks samverkan även inom flertalet andra 

områden. Inte minst har AGON närverket tagit fart och parterna runt bordet 

ser nyttan av att i ett tidigt skede identifiera utmaningar och hitta lösningar 

på dem. Ett konkret exempel är Svensk kraftnäts arbete med LETSI-

korridoren som aviseras kunna byggas med halva ledtider som en följd av 

god samverkan. Inom påverkansarbetet fortsätter vårt gemensamt ägda Brys-

selkontor att förmå EU-kommissionen och EU-parlamentet att ändra förslag 

som i större utsträckning ligger in linje med de intressen som finns i Norra 

Sverige. Utmaningar inom Fitfor 55 kvarstår och vi behöver fortsatt ha ögo-

nen på EU-kommissionen eftersom förslagen kommer allt närmare nation-

ella och regionala kompetenser.  

De fyra nordliga länen har nu också växlat upp påverkansarbetet från vårt 

Stockholmskontor. Under pandemin var arbetet tungrott men nu finns det 

återigen goda utsikter till att gemensamt söka påverka både Riksdag och 

regering i frågor som ligger utan för våra egna mandat.  
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Under vinter och vår har Norrbotten fått mycket publicitet i samband med 

det svenska EU-ordförandeskapet vilket inneburet ett stort antal internation-

ella besök där Region Norrbotten fått möjlighet att lyfta frågor av vikt för 

länets framtida utveckling. Återigen i sommar anordnades Norra Scen i Al-

medalen tillsammans med LKAB och LTU. Ett välbesökt och väl genomfört 

arrangemang med mycket diskussioner, nya nätverk och påverkan. Slutligen 

har de regionala utvecklingsfrågorna fått ett stort uppsving i nationell media 

vilket banar väg för att våra nationella beslutsfattare blir uppmärksamma på 

de utmaningar men också möjligheter som finns med den gröna industri- och 

samhällsomvandling.  

Kultur 

Inom Region Norrbottens kulturarbete har arbetet med att verkställa kultur-

planen dragits i gång. Genom våra etablerade nätverk ökas samverkan kring 

de utpekade målsättningarna och samarbetet fördjupas. Söktrycket på kultur- 

och fritidsstöd ligger kvar på en bra nivå och många intressanta kulturprojekt 

har under kommit i gång. Exempelvis arbetet med att skapa ett Form- och 

designcentrum i Luleå. Även projektet med en kultursamlande verksamhet 

för Tornedalingar, Kväner och Lantalaiset har avslutats och går nu in i en 

mer konkret genomförandefas.    

Kollektivtrafik 

Kollektivtrafiken har det fortsatt tufft även om antalet passagerare verkar 

vara på uppåtgående, vilket inte minst återspeglas i den ekonomiska redovis-

ningen. Uteblivna biljettintäkter och höga bränslekostnaderna får direkta 

konsekvenser för driften. Arbetet med den nya trafikkartor och trafikförsörj-

ningsprogrammet har kommit en bit på väg och förhoppningen är att detta 

sammantaget kan leda till en effektivare och mer förutsägbar kollektivtrafik 

– både ekonomiskt men också för länets resenärer. 
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Balanserad styrning 
Region Norrbotten tillämpar balanserad styrning vilket innebär att verksam-

heten beskrivs, planeras och följs upp utifrån fem perspektiv: 

  

Samma modell används på alla nivåer i regionen, på så sätt skapas en tydlig 

logik i styrningen från politik till verksamhet.  

Regionfullmäktige har inom respektive perspektiv fastställt strategiska mål. 

Utifrån dessa fastställer styrelsen, regionala utvecklingsnämnden och pati-

entnämnden framgångsfaktorer, indikatorer, mått och mål för måluppfyl-

lelse.  

Strategiska mål är strävansmål som tydliggör vad regionen behöver inrikta 

sig på för att nå visionen. De strategiska målen är fastställda av regionfull-

mäktige som också har lyft fram framgångsfaktorer för att nå de strategiska 

målen. Styrmått är målsatta mätvärden som ska bidra till värderingen av de 

strategiska målen.  

Måluppfyllelsen i perspektiven följs upp i delårsrapporter och årsredovis-

ning. I denna delårsrapport redovisas måluppfyllelsen på sidorna 10–14 samt 

i bilaga måluppfyllelse. 
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God ekonomisk hushållning och 
ekonomisk ställning 

God ekonomisk hushållning 

Enligt kommunallagen ska kommuner och regioner ha en god ekonomisk 

hushållning i sina verksamheter. För Region Norrbotten innebär det – ur ett 

finansiellt perspektiv – att det inte är tillräckligt att uppnå kommunallagens 

balanskrav. Det krävs positiva resultat för att skapa en långsiktigt hållbar 

ekonomi. Ur ett verksamhetsperspektiv innebär god ekonomisk hushållning 

att regionen har en effektiv verksamhet där tillgänglighet, kvalitet, erfaren-

heter, nöjdhet och kostnader värderas i ett sammanhang. Tillsammans ger 

resultaten för styrmått och aktiviteter en samlad bedömning av målupp-

fyllelsen för de strategiska målen.  

Prognos över utfallet i de strategiska målen vid årets slut, visar att fyra av de 

strategiska målen kommer att uppnås delvis, ett mål kommer inte att kunna 

nås i sin helhet och ett mål har inte bedömts. En samlad bedömning av 

måluppfyllelsen för regionens finansiella mål och verksamhetsmål för helå-

ret resulterar i bedömningen att Region Norrbotten, har en delvis god eko-

nomisk hushållning.  

Sammanfattande måluppfyllelse i perspektiv 

En fullständig redovisning av måluppfyllelse för framgångsfaktorer och 

styrmått finns i bilagan till delårsrapporten, Nedan redovisas den sammanfat-

tande bedömningen för varje strategiskt mål. 
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  Strategiska mål Kommentar 

 

Ett hållbart och 
livskraftigt län 
(RS, RUN) 

Den samlade bedömningen är att det strategiska målet delvis 
kommer att uppnås. God tillgång till hälso- och sjukvård i hela 
länet är en förutsättning för jämlik och jämställd hälsa för länets 
invånare. Genom att möjliggöra för hälsocentralerna att etablera 
filialer och servicepunkter i områden med långa avstånd till 
närmsta hälsocentral så ökar tillgängligheten till hälso- och sjuk-
vården. Under året har antalet besök till filialer och servicepunk-
ter ökat och det är fler enheter som startat jämfört med föregå-
ende år. Andelen invånare som anser sig ha tillgång till den 
hälso- och sjukvård de behöver har minskat jämfört med de 
relativt höga nivåer som rådde under pandemiåren och är nu 
jämförbar med nivån före pandemin.  

 

Trygg norrbott-
ning med god, 
jämlik och jäm-
ställd livskvalitet 

(RS, RUN, PN) 

Den samlade bedömningen är att det strategiska målet inte 
kommer att nås i sin helhet. Norrbottningen ska känna sig trygg i 
att tillgången till hälso- och sjukvården är god samt jämställd och 
jämlik. En viktig grund för detta är att väntetiderna i vården är 
rimliga och att det är enkelt att få kontakt med vården vid behov. 
Regionen har fortsatt stora utmaningar när det gäller väntetider 
till specialiserad vård och till barn- och ungdomspsykiatrin. Inom 
specialiserad vård är andelen väntande inom 90 dagar jämnt 
fördelade mellan könen medan det inom barn- och ungdomspsy-
kiatrin är större andel flickor som får sitt första besök eller be-
handling inom 30 dagar jämfört med pojkar. Telefontillgänglig-
heten till hälsocentralerna har förbättrats något medan andelen 
patienter som fått medicinsk bedömning inom tre dagar minskat 
något. 
De påverkbara hälsoskillnaderna mellan grupper i befolkningen 
ska minskas över tid. Regionen följer bland annat andelen pati-
enter med ohälsosamma levnadsvanor som fått ett rådgivande 
samtal, där resultaten visar att målnivån uppnåtts för perioden. 
Det är något vanligare att män får rådgivande samtal än kvinnor. 
Andelen patienter som fått fråga om våld i nära relation har ökat 
jämfört med föregående år och uppnår målet. Kontinuiteten i 
primärvården för patienter med kronisk sjukdom har utvecklats 
positivt för ett antal hälsocentraler men flertalet har en negativ 
utveckling jämfört med föregående år. 
 

 

Behovsstyrd och 
hållbar regional 
utveckling i 
samverkan 
(RUN) 

Målet behovsstyrd och hållbar regional utveckling i samverkan 
följs upp med framgångsfaktorn framtagning av ny kulturplan och 
regional biblioteksplan, samt översyn av processen för kulturstöd 
med förslag på åtgärder för förbättrad effektivitet och kontroll.  

Verksamheten har en god struktur för samverkan med andra 
aktörer. Behovet från externa aktörer att nyttja regionen som 
möjliggörare med anledning av den gröna omställningen ökar. 
Verksamheter växter till an-talet medarbetare inom den beslu-
tade ramen vilket underlättar våra relationsskapande insatser 
och förmåga att förstärka arbetet med att stödja den regionala 
utvecklingen hos länets privata och offentliga aktörer. Arbetet 
med att genomföra regionala strategier, planer och program fort-
löper. Arbetet med att se över en ny RUN-plan pågår för fullt och 
även formerna för revideringen av RUS:en är under arbete. 
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  Strategiska mål Kommentar 

 

God, nära och 
samordnad vård 
som genomförs 
på ett hållbart 
sätt (RS, PN) 

Den samlade bedömningen är att det strategiska målet delvis 
kommer att uppnås. För några styrmått har regionen uppnått 
målnivån och i ett antal andra har förbättringar skett. Dock kvar-
står ett flertal mått där målen inte nås och inte bedöms kunna 
nås under året, varför det strategiska målet i sin helhet inte be-
döms kunna uppnås under 2023. 
Genom personcentrering och anpassning till patientens fokus 
ska vårdens arbetssätt utvecklas mot ökad samordning, trygghet 
och kontinuitet samt förebyggande insatser. Styrmåtten reflekte-
rar på olika sätt denna inriktning. En positiv utveckling ses bland 
annat i att de oplanerade återinskrivningarna minskat och nu når 
målet för både kvinnor och män. Även andelen utskrivningsklara 
patienter som är kvar på sjukhus minskar. Antalet besök på 
akutmottagning för personer 80 år och äldre är dock relativt oför-
ändrat och bör kunna minskas med förebyggande insatser. An-
delen patienter med dokumenterad behandlingsstrategi inom 
palliativ vård har ökat för kvinnor men minskat för män. Regionen 
når målet för andelen med dokumenterad läkemedelsberättelse 
inom gruppen 75 år och äldre med flera läkemedel. Regionens 
digitala vårdformer fortsätter att utvecklas och förbättras men 
andelen digitala vårdbesök är fortfarande relativt oförändrat jäm-
fört med föregående år. 
Av stor vikt för en trygg och säker vård är att andelen vårdskador 
är så låg som möjligt. Här har regionens arbete inom patientsä-
kerhet gett goda resultat och andelen vårdskador är nu lägre än 
målnivån för perioden. 
 

 

Hållbar kompe-
tensförsörjning 

(RS) 

Vid årets slut bedöms målet delvis vara uppfyllt. 
 
Antalet anställda i regionen är 6894 jämfört med 6694 föregå-
ende år, en ökning med 200 medarbetare. Av dessa är 6383 
tillsvidareanställda samt 511 vikarier och tillfälligt anställda. Vika-
rier och tillfälligt anställda har minskat med 47 jämfört med 
samma period föregående år. 
 
Administration ha ökat med 40 samt chefer med 31 och beror 
främst på tillsättning av tidigare vakanta tjänster. Vård och om-
sorgsarbete har ökat med 74, följt av teknikarbete med 18 med-
arbetare. Även Kultur, turism och fritid har ökat med 17, samt 
läkare har ökat med 7 medarbetare. 
 
Andelen kostnad inhyrda av egen personalkostnad har ökat från 
9,6 procent föregående år till 18,2 procent, och befinner sig på 
en konstant högre nivå än föregående år, målet för året bedöms 
inte kunna nås under innevarande år. 
 
Sjukfrånvaron har nått ett trendbrott och sjunker jämfört med 
föregående år. Den ackumulerade sjukfrånvaron är 5,58 procent, 
vilket är 1,3 procentenheter lägre än föregående år. Vid årets slut 
bedöms målet på 6,5 procent kunna nås. 
 
De insatser som tidigare pausats under pandemiåren har kunnat 
återupptas gradvis. Ledarutvecklingsprogram samt introduktion 
för nya chefer har startats under året. Regionens koncept för 
hälsofrämjande arbetsplatser har färdigställts och kan nu nyttjas 
av chefer och medarbetare.  
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  Strategiska mål Kommentar 

 

Långsiktigt håll-
bar ekonomi 

(RS, RUN, PN) 

Det strategiska målet bedöms vara delvis uppfyllt vid årets slut. 

Det prognosticerade resultatet för 2023 är negativt med -173 

mnkr.  Och verksamhetens prognosticerade resultat är negativt 

med -192 mnkr vilket är 208 mnkr sämre än budget.  

De positiva resultaten de tidigare år har medfört att regionens 

soliditet och likviditet har stärkts betydligt. Soliditeten per augusti 

2023 uppgår till 18 procent med hela pensionsåtagandet med-

räknat, vilket få regioner kan matcha, liksom att tillgänglig likvidi-

tet och kortfristiga placeringar uppgår till 9,5 miljarder kronor. 

Regionen har en resultatutjämningsreserv som uppgår till 1,8 

miljarder kronor. Det prognostiserade negativa balankravsresul-

tatet planeras täckas genom en upplösning av en del av resultat-

utjämningsreserven.  

Regionens ekonomi är i grunden stark vilket ger möjligheter att 

arbeta långsiktigt. De mer opåverkbara risker som finns i ekono-

min idag är kopplade till osäkerheter kring lågkonjunktur, global 

oro, inflation och skatteunderlagets utveckling. En stark ekonomi 

ger möjlighet att hantera sådana risker långsiktigt men också att 

kunna undvika kortsiktiga akuta insatser. Den förändrade plane-

rings- och budgetprocessen ska stärka långsiktighet och dialog i 

syfte att förbättra den strategiska styrningen och prioriteringsför-

mågan. Flera utmaningar relaterade till befintliga budgetunder-

skott, styrning och ledning, kostnadseffektivitet och produktivitet, 

kompetensförsörjning och kollektivtrafik, är betydande och kan 

ha stor potentiell påverkan på regionens framtida ekonomi. 

Långsiktig planering och en stark ekonomi ger goda förutsätt-

ningar att hantera riskerna. Regionen har också som ett led i 

detta arbete en inriktning att stärka produktions- och kapacitets-

planeringen. 
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Måluppfyllelse i styrmått per augusti 2023 

Andel av styrmått i olika bedömningsgrupper per strategiskt mål. Siffra i 

parentes efter det strategiska målet anger antal styrmått. 
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Redovisning av jämställdhet  

Region Norrbotten arbetarför att jämställdhetsperspektivet ska vara integre-

rat i måluppfyllelsen. I denna delårsrapport med bilagor redovisas dessa 

könsuppdelade styrmått, (se tabell nedan). I bilaga produktion och tillgäng-

lighet redovisas dessutom statistik över besök, vårdtillfällen och operationer 

per kön. 

Styrmått Mål Utfall augusti 

Kvinnor Män 

Antal vårdkontakter på filialer och servicepunkter  7 646 5  910 

Andel digitala vårdbesök, nybesök respektive återbesök av 

totala besök 
40 % 14% 13 % 

Andel medicinsk bedömning av legitimerad personal i primär-

vård inom 3 dagar (beskriver snitt för perioden, besök på MVC 

och BVC är exkluderade) 

100 % 91,1 % 90,8 % 

Andel av patienter som står på väntelista, som väntat 90 dagar 

eller kortare till första besök i specialiserad vård 

100 % 36 % 37 % 

Andel av patienter som står på väntelista, som väntat 90 dagar 

eller kortare på operation/åtgärd inom specialiserad vård 

100 % 32 % 33 % 

Andel av patienter som står på väntelista, som väntat 30 dagar 

eller kortare på en första bedömning inom barn- och ungdoms-

psykiatrin, alla vårdgivarkategorier 

100 % 42 % 22 % 

Andel av patienter som står på väntelista, som väntat 30 dagar 

eller kortare på fördjupad behandling/utredning inom barn- och 

ungdomspsykiatrin 

100 % 10% 6 % 

Kontinuitetsindex öka 26 % 26 % 

Antal patienter som fått fråga om våld i nära relation Öka 2 035  840  

Andel patienter 18 år och äldre som besökt primärvården och 

som fått rådgivande/ kvalificerat rådgivande samtal på grund av 

ohälsosamma levnadsvanor (bland de HC som uppnår målni-

vån 70 %) 

Öka 14,5 % 16,4 % 

Andel patienter med misstänkt depression eller ångestsyndrom 

som genomgått en strukturerad suicidbedömning 

Öka   

Antal besök 80 år och äldre på akutmottagning Minska  4 454 3 836 

Andel patienter med palliativ diagnos som har en dokumente-

rad behandlingsstrategi (%) inkl privata HC 

70 % 49% 47 % 

Oplanerade återinskrivningar inom 30 dagar för personer 65 år 

eller äldre (%) 

K 16 % 

M 17 % 

16 % 16,3 % 

Andel utskrivna patienter i målgruppen 75 år och äldre, med 

mer än 5 läkemedel, som fått en läkemedelsberättelse 

80 % 73% 72% 

Sjukfrånvaro, regionens medarbetare Minska 6,2% 3,4% 
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Resultat och ekonomisk ställning  
Resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys och noter redovisas i av-

snittet Ekonomisk redovisning på sidorna 46-50. 

Periodens resultat och årsprognos  

Periodens resultat och årsprognos 
  Utfall 

2023-08 

Utfall 

2022-08 

Budget 

2023-08 

Årspro-

gnos 2023 

Års-

budget 

2023 

Utfall 

2022 

Verksamhetens intäkter, mnkr 722 844 738 1 337 1 054 1 613 

Verksamhetens kostnader, mnkr -7 479 -6 631 -7 323 -11 728 -11 085 -10 402 

Verksamhetens nettokostnad, 

mnkr 

-6 757 -5 787 -6 585 -10 391 -10 031 -8 789 

Skatter, generella statsbidrag 

och utjämning, mnkr 

6 803 6 527 6 697 10 199 10 046 9 773 

Verksamhetens resultat, mnkr 46 740 112 -192 15 984 

Finansnetto, mnkr 155 -656 -72 19 -106 -712 

Periodens resultat, mnkr 201 84 40 -173 -91 272 

Resultat efter balanskravsjuste-

ringar, mnkr 

-173 1 075  -546  1 328 

       

Nettokostnadsutveckling, % 16,8% 1,5% 13,8% 18,2% 14,1% 4,9% 

Utveckling av skatter, generella 

statsbidrag och utjämning, % 

4,2% 5,1% 2,6% 4,4% 2,8% 4,5% 

 

Avstämning av finan-

siella mål 

Mål Utfall 

2023-08 

Utfall 

2022-08 

Utfall 

2022 

Årspro-

gnos 

2023 

Verksamhetens resul-

tat/skatter, generella 

statsbidrag och utjäm-

ning, % 

1–3 % i normal-

fallet 

0,7% 11,3% 4,9 % 0,1 % 

Självfinansiering av 

investeringar 

Minst 60 % i 

genomsnitt för 

planeringspe-

rioden tre första 

år 

100 % 100 % 100 % 100 % 

Soliditet fullfondering 16% eller högre 18% 18% 19%  

 

Periodens resultat 

Region Norrbottens ekonomiska resultat per augusti är positivt med 201 

mnkr vilket är 161 mnkr bättre än budget.  

Nettokostnadsutvecklingen är 16,8 procent (970 mnkr)) Det beror framför 

allt på ökade kostnader för inhyrd personal, högre kostnader för köp av vård, 
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högre kostnad för pensioner samt lägre kostnadsersättningar från staten.  

Skatt, generella statsbidrag och utjämning är 276 mnkr högre (4,2 procent) 

jämfört med föregående år vilket är 106 mnkr bättre än budget. 

Verksamhetens resultat före finansnettot är positivt med 46 mnkr, vilket är 

694 mnkr sämre än samma period föregående år och 66 mnkr sämre än bud-

get.  

Finansnettot per augusti är positivt med 155 mnkr. De finansiella intäkterna 

består i huvudsak av värdeförändringar i regionens placeringar, som ökat i 

värde med 409 mnkr sedan årsskiftet. De finansiella kostnaderna avser pens-

ionsavsättningen.  

Resultat efter balanskravsjusteringar är - 173 mnkr varav 46 mnkr är verk-

samheten resultat, 9 mnkr realiserade vinster från de kortfristiga placeringar-

na, 47 mnkr utdelningar, returprovisioner och ränteintäkter och -275 mnkr är 

den finansiella delen i pensionskostnaderna. 

Divisionerna sammanlagt redovisar en negativ avvikelse mot budget på -356 

mnkr, vilket till viss del vägs upp med överskott på inom regiongemen-

samma verksamheten och finansförvaltningen. 

Årsprognos  

Årsprognosen pekar på ett negativt resultat på -173 mnkr vilket är 82 mnkr 

sämre än budget.  

Nettokostnadsutvecklingen för 2023 prognostiseras bli 18,2 procent vilket är 

360 mnkr högre än budgeterat. Divisionerna sammantaget prognosticerar en 

negativ avvikelse mot budget med -516 mnkr vilket delvis vägs upp med en 

positiv avvikelse med 116 mnkr för de regiongemensamma verksamheterna. 

Nettokostnaderna under finansförvaltningen är 40 mnkr lägre än budget och 

politisk verksamhet prognostiseras i balans mot budget. 

Skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning bedöms öka med 4,4 

procent jämfört med föregående år, vilket är 153 mnkr bättre än budgeterat.  

Verksamhetens resultat prognosticeras bli negativt med -192 mnkr men fi-

nansnettot väntas bli positivt med 19 mnkr. 

I prognosen görs en försiktig bedömning av utvecklingen i regionens place-

ringar framöver och därför bedöms kapitalplaceringarnas marknadsvärde vid 

årets slut vara oförändrad jämfört med augusti. Den ökade finansiella kost-

nader för pensionsavsättningarna ger därigenom ett lågt prognosticerat fi-

nansnetto. 

Resultat efter balanskravsjusteringar prognosticeras bli negativt med -546 

mnkr. Då det negativa årsresultatet till stor del är orsakat av oförutsedda 

faktorer såsom höga kostnader för inflationssäkring av pensionsåtagandet, 

kan resultatutjämningsreserven lösas upp för att uppnå ett balanskravsresul-

tat på noll.  
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Resultat och årsprognos för styrelse/nämnd, divisioner och 
övriga verksamheter  

Utfall per styrelse/nämnd, 

mnkr 

Utfall 

2023-08 

Budget 

2023-08 

Av-

vikelse 

Års-

prognos 

2023 

Års-

budget 

2023 

Av-

vikelse 

Regionstyrelsen (RS) -6 478 -6 292 -186 -9 951 -9 587 -364 

Regionala utveckl-

ingsnämnden 

(RUN) -249 -259 10 -389 -392 4 

Patientnämnden (PN) -1 -1 0 -2 -2 0 

Politisk verksam-

het1 

(Pol) -29 -33 4 -50 -50 0 

Verksamhetens nettokost-

nader 

-6 757 -6 585 -173 -10 391 -10 031 -360 

 

Styrelse och nämnder har i Strategisk plan och budget tilldelats en bud-

getram inom vilket verksamheten ska bedrivas. 

Regionstyrelsen redovisar en negativ avvikelse mot budget med 186 mnkr 

för perioden. Årsprognosen är 364 mnkr sämre än budget.  

Regionala utvecklingsnämnden har en positiv avvikelse på 10 mnkr mot 

budget för perioden vilket huvudsakligen beror på vakanta tjänster inom 

kulturenheten samt ökade uppdragsintäkter inom Norrbottens museum.  

Årsprognosen för regionala utvecklingsnämnden är dock lägre, 4 mnkr bättre 

än budget. Det förklaras av prognosticerat underskott för Länstrafiken på 

totalt 8,6 mnkr där Regionens andel av totala underskottet bedöms uppgå till 

4,6 miljoner. Av dessa är Regionala utvecklingsnämndens del 2,7 miljoner.  

Patientnämndens utfall och årsprognos är i nivå med budget. Överskottet på 

politisk verksamhet på beror på lägre kostnader för sammanträden och arvo-

den än budgeterat.  

  

  

                                                      
 

1 Regionfullmäktige fördelar budget till resp. styrelse/nämnd som motsvarar verksamhetens 

nettokostnader i resultaträkningen. Politisk verksamhet tilldelas också budget från regionfull-

mäktige, är dock ingen nämnd 
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Utfall per division/verk-

samhet, mnkr 

Utfall 

2023-08 

Budget 

2023-08 

Av-

vi-

kelse 

Års-

prognos 

2023 

Års-

budget 

2023 

Av-

vi-

kelse 

Division Nära (RS) -263 -153 -110 -382 -265 -117 

Division Länssjukvård 1 (RS) -2 032 -1 903 -129 -3 069 -2 872 -197 

Division Länssjukvård 2 (RS) -1 283 -1 200 -83 -1 937 -1 821 -116 

Division Funktion (RS) -428 -425 -3 -656 -650 -6 

Division Psykiatri (RS) -387 -347 -40 -586 -527 -59 

Division Regionstöd (RS) -273 -282 9 -457 -438 

 

-21 

Regiongemensamt   -1 675 -1 838 163 -2 549 -2 665 116 

varav:             0 

Regiondirektörens avdel-

ningar, stab, avskrivningar 

(RS) -1 425 -1 578 153 -2 159 -2 271 112 

Regional utveckling och 
kultur 

(RUN) -249 -259 10 -389 -392 4 

Patientnämnd (PN) -1 -1 0 -2 -2 0 

Summa divisioner och 

Regiongemensamt 

  -6 341 -6 148 -194 -9 637 -9 237 -400 

Politik (Pol) -29 -33 4 -50 -50 0 

Finansförvaltning (RS) -387 -405 91 -704 -745 40 

Verksamhetens netto-

kostnader 

  -6 757 -6 585 -173 -10 391 -10 031 -360 

 

Verksamhetens nettokostnader har en negativ avvikelse mot budget på -286 

mnkr. 

Division Nära har en negativ budgetavvikelse per augusti på -110 mnkr och 

en årsprognos på -117 mnkr. Avvikelsen beror främst på kostnader för in-

hyrd vårdpersonal, prisökningar utöver uppräknad ersättning samt nedpriori-

tering av insatser som ger prestationsbaserad ersättning (förebyggande hälso-

främjande aktiviteter samt mål för tillgänglighet). Vidare innebär vårdskuld 

från tidigare år mindre kostnadseffektiv verksamhet i år, både vårdskuld 

avseende barn och frisktandvårdsavtal (tandvården) där intäkter erhållits 

tidigare år, samt mer resurskrävande besök inom primärvården. 

Division Länssjukvård 1 har en negativ avvikelse per augusti -129 mnkr 

mnkr och en årsprognos på -197 mnkr.. De främsta bidragande orsakerna till 

divisionens underskott är höga kostnader för personal, främst kostnader för 

inhyrd personal, ökade riks- och regionsjukvårdskostnader, ökade vård-

materialkostnader samt ökade övriga kostnader. Verksamhetsområdena 

Barnsjukvård och Akutomhändertagande har stora budgetavvikelser. Barn-

sjukvårdens negativa avvikelseutveckling är resultat av bemanningsutma-

ningarna, framför allt inom barn- och ungdomspsykiatrin och inom malmfäl-

tet men även ökade kostnader för riks-och regionsjukvårdstillfällen. 
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Division Länssjukvård 2 har en negativ avvikelse mot budget med -83 mnkr 

mnkr och en årsprognos på -116 mnkr. Divisionen har svårigheter att be-

manna verksamheten, främst som en följd av de personalminskningar vi sett 

under de senaste åren, och därmed begränsad produktionskapacitet. Divis-

ionens nationella medel har hittills uppgått till 60 mnkr. De största posterna 

utgörs av medel för intern vårdgarantipott, ökad tillgänglighet och Kvinnors 

Hälsa-projektet. Den uppskjutna vården i kombination med bemanningspro-

blematiken har samtidigt inneburit att kostnaderna för köp av vård ökat med 

37 mnkr jämfört med föregående år, där kostnader för patienter som omfat-

tas av vårdgarantin utgör 11 mnkr av förändringen. Den största ökningen 

återfinns alltså inom den ordinarie Riks- och Regionsjukvården, 25 mnkr 

totalt.  

Division Funktion har en negativ avvikelse mot budget per augusti med -3 

mnkr och en årsprognos på -6 mnkr. Verksamhetsområdena har över lag god 

följsamhet till budget, för perioden är det endast små avvikelser. Samtliga 

VO har lägre personalkostnader än budgeterat men också högre kostnader 

för inhyrd personal och köpta tjänster. På VO gemensamt har divisionen ett 

budgeterat underskott på 11 mnkr i år, bland annat avseende analyskostnader 

för livmoderhalscancer. En bedömning av årets resultat pekar mot en årspro-

gnos på ca -6 mnkr för divisionen. Främsta orsaken till underskottet är en-

gångskostnader för övertagandet av Patologin i egen regi som beräknas till 

ca 11 mnkr i år. 

Division Psykiatri har en negativ avvikelse mot budget på -40 mnkr och en 

årsprognos på -59 mnkr. Underskottet för perioden förklaras huvudsakligen 

av svårigheter med bemanningen med höga kostnader för inhyrd personal 

som följd. Prognosbedömningen för året visar på ett underskott på 59 mnkr 

mot budget, vilket är en kraftig försämring jämfört med förra året. Den 

största förändringen är kostnader för inhyrd personal som bedöms uppgå till 

58 mnkr vilket är en ökning med 17 mnkr jämfört med 2022.  

Division Regionstöd har en avvikelse mot budget på 9 mnkr för perioden och 

en årsprognos på -21 mnkr. Den främsta orsaken till överskottet är ett stort 

överskott inom VO fastigheter till följd av lägre mediakostnader än budgete-

rat samt ett överskott inom VO IT/-MT-stöd främst till följd av lägre perso-

nalkostnader än budgeterat. Dessa överskott väger upp underskotten på Di-

visionsgemensamt och inom VO Sjukresor. Inom VO sjukresor har kostna-

derna har ökat markant och det är framför allt volymökningar för upphand-

lad vård/vårdgaranti som sticker ut. Dessa kostnader har ökat med 14 mnkr 

(+150 procent) jämfört med föregående år. Men även kostnader för sjukresor 

med egen bil har ökat med 7,2 mnkr (+110 procent). 
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Verksamhetens intäkter och kostnader 
Verksamhetens intäkter  

 

Tabell: Verksamhetens intäkter (förändring i mnkr samt procent) 

  
Utfall 

2023–08 

Utfall 

2022–08 
Förändring (%) 

Erhållna bidrag 226 374 -40% 

Försäljning hälso- och sjuk-

vård 
155 139 12% 

Patientavgifter 136 136 0% 

Övriga intäkter 206 195 6% 

Summa: 722 844 -14% 

 

 

Verksamheternas intäkter har minskat med 14 procent. Större delen av 

minskningen förklaras av minskade övriga statsbidrag, där det framför allt 

gäller ersättning för PCR-testning och andra covidrelaterade ersättningar. 

Försäljning av hälso- och sjukvård har ökat med 12 procent jämfört med 

2022, där intäkterna för flyktingmedicin, sjukresor med helikopter för utom-

länspatienter samt utskrivningsklara patienter ökat. 

Verksamhetens kostnader  
 

Tabell: Verksamhetens kostnader (förändring i mnkr samt procent) 

  
Utfall 

2023-08 

Utfall 

2022-08 
Förändring (%) 

Personalkostnader -4 232 -3 615 17% 

Vårdmaterial -432 -404 7% 

Läkemedel -751 -699 7% 

Köp av verksamhet/tjänster -796 -711 12% 

Sjukresor och sjuktranspor-

ter 
-241 -198 22% 

Övriga Kostnader -864 -830 4% 

Avskrivningar -163 -173 -6% 

Summa: -7 479 -6 631 13% 

 

Verksamhetens kostnader har ökat med 849 mnkr (13 procent) jämfört med 

2022. De större kostnadsslagen i tabellen kommenteras i de kommande av-

snitten. 
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PERSONALKOSTNADER  
Mnkr 2023-08 2022-08 Förändring % 

2023–2022 

Egen personal 3 020 2 860 6 % 

Inhyrd personal 486 257 89 % 

Pensioner (exkl. finansiell del) 726 498 46 % 

Summa personalkostnader  4 232 3 615 17 % 

Region Norrbottens personalkostnader har ökat med 619 mnkr (17 procent) 

jämfört med föregående år.  

Egen personal  

Kostnaderna för egen personal är 160 mnkr högre än föregående år, där 

kostnaden för arbetad tid ökat med 143 mnkr och kostnaden för ej arbetad 

tid, som sjukdom, semester, föräldraledighet, ökat med 5 mnkr. Övriga per-

sonalkostnader såsom utbildning och konferenser har ökat med 12 mnkr. 

Den totala arbetade tiden inklusive inhyrd personal är i genomsnitt 5,1 pro-

cent högre än föregående år (268 årsarbetare), där egen personal ökat med 

116 årsarbetare och inhyrd personal ökat med 152 årsarbetare. Den högre 

arbetade tiden för egen personal beror på fler anställda och minskad från-

varo. Övertiden har minskat.  

Inhyrd personal  

 
 Mnkr 

2023-08 2022-08 2021-08 

Förändring %  

2023–2022 

Somatisk vård 305 145 105 107 % 

Psykiatrisk vård 42 26 27 62 % 

Primärvård 139 85 66 64 % 

Summa 486 257 198 89 % 

Till följd av den svåra bemanningssituationen har kostnaderna för inhyrd 

personal ökat med 229 mnkr (89 procent).  

 

Somatik 

Primär-

vård Psykiatri Totalt 

Förändring %  

2023–2022 

Sjuksköterskor  179 14 18  211 235 % 

Läkare  118 125 24  267 39 % 

Andra personalgrupper  8    8 2 % 

Summa 305 139 42 486 89 % 
 

Kostnaderna för inhyrd personal uppgår till 486 mnkr varav 267 mnkr avser 

läkare, 211 mnkr sjuksköterskor och 8 mnkr andra personalgrupper.  

Det är kostnaderna för inhyrda sjuksköterskor som ökat mest (235 procent). 

Ökningen är störst inom somatisk vård, där inhyrningen av sjuksköterskor 

ökat med 127 mnkr och läkare med 26 mnkr. Inom primärvård är ökningen 
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12 mnkr för sjuksköterskor och 43 mnkr för läkare. Inom psykiatri ökar in-

hyrningen av sjuksköterskor med 9 mnkr och 7 mnkr för läkare. 

Pensioner 

Pensionskostnaderna är 228 mnkr högre än föregående år, vilket i huvudsak 

beror på en hög inflationsuppräkning. 

KÖP AV VERKSAMHET OCH TJÄNSTER  
Mnkr   

2023-08 2022-08 

Förändr. % 

2023–2022 

Köpt utomlänsvård Riks – och regionsjukvård  463 411 12% 

Patientens fria val  8 8 3% 

Vårdgaranti  49 42 16% 

 Summa  552 462 13% 

Köp av övriga tjänster Vårdval  150 133 13% 

 Övriga tjänster  124 116 6% 

 Summa  274 249 10% 

Totalt   796 711 12% 

 

Kostnaderna för köp av verksamhet och tjänster uppgår till 796 mnkr varav 

köpt utomlänsvård 552 mnkr.  

Köpt utomlänsvård har ökat med 90 mnkr vilket motsvarar 13 procent. Reg-

ionen köper framför allt vård från Norrlands universitetssjukhus som står för 

61,8 procent av den totala kostnaden för köpt utomlänsvård. Utöver det köps 

högspecialiserad vård från Karolinska sjukhuset (10,7 procent), Akademiska 

sjukhuset (6,1 procent) och Sahlgrenska universitetssjukhuset (4 procent) 

och övriga 17,3 procent  

Kostnaderna för patientens fria val är i stort sett oförändrade samtidigt som 

kostnaderna för Vårdgarantin har ökat med 16 procent efter att ha ökat 112 

procent under 2022.  

Köp av övriga tjänster har ökat med 10 procent och avser till stor del ökade 

kostnader för konsulter, som inte ersätter arbete som annars hade genomförts 

av ordinarie personal. Vårdval avser kostnader och ersättningar till hälsocen-

traler inom Vårdval Norrbotten. 

 

LÄKEMEDEL 
mnkr  

2023-08 2022-08 

Förändring %  

2023–2022 

Förmånsläkemedel (recept) 547 509 8% 

Rekvisitionsläkemedel (på sjukhus) 204 192 6% 

Summa 751 729 7% 
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Kostnaderna för läkemedel uppgår till 751 mnkr, vilket är 22 mnkr högre än 

föregående år och en ökning med 7 procent. Största ökningen är inom för-

månsläkemedel. Målet är att skillnaden mellan regionens och rikets kostna-

der per invånare ska vara högst 350 kronor för 2023. Skillnaden för 2023 

blev 316 kronor per invånare. 

SJUKRESOR OCH SJUKTRANSPORTER 

Kostnaderna för sjukresor och sjuktransporter har ökat med 43 mnkr (22 

procent) jämfört med föregående år. Kostnadsökningen för sjukresor är 21 

mnkr högre vilket till stor del beror på volymökningar i samband med upp-

handlad vård/vårdgaranti. Dessa kostnader har ökat med 14 mnkr (+150%) 

jämfört med föregående år. Men även kostnader för sjukresor med egen bil 

har ökat med 7 mnkr (+110%). Resterande ökning består av nytt avtal med 

Svensk luftambulans (SLA) och ökade flygvolymer. 

VÅRDMATERIAL 

Kostnaden för vårdmaterial har minskat med 31 mnkr (-5 procent). Kost-

nadsminskningen beror till största del på minskad försäljning till länets 

kommuner av vårdmaterial relaterat till covid-19 och är nu tillbaka på nor-

mala volymer.  

ÖVRIGA KOSTNADER 

Övriga kostnader har ökat med ca 47 mnkr (4 procent). Den största föränd-

ringen är inom kostnadsposten programlicenser och dataprogram samt för-

brukningsinventarier.  

SKATTEINTÄKTER OCH STATSBIDRAG  

mnkr  2023–08 2022–08 Förändring 

%  

Budget  

2023–08 

Skatteintäkter 4 990 4 787 4,2 % 4 912 

Generella statsbidrag och utjämning 1 813 1 740 4,2 % 1 785 

Summa 6 803 6 527  6 697 

Storleken på skatteintäkterna påverkas av befolkningens storlek, sysselsätt-

ningsnivå, lönenivå och skattesats. Skatteunderlagsutvecklingen påverkas 

även av samhällsekonomin. Skatteutvecklingen är uppreviderad i Sveriges 

kommuner och regioners (SKR) prognoser per april och augusti. Skatteun-

derlaget har fortsatt med en stark utveckling trots en åtstramning i samhälls-

ekonomin med hög inflation och räntor och geopolitisk osäkerhet. Prognosen 

för 2023 pekar på en fortsatt stark ökning av både arbetsmarknaden och lö-

nesumman, vilket påverkar skatteunderlagets utveckling positivt.  

Skatteintäkterna för helår 2023 beräknas bli 101 mnkr högre än budget bero-

ende på positiva slutavräkningar för 2022 och 2023. Skatteunderlagets fort-
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satta utveckling för 2023 och framåt har dock bäring på om sysselsättningen 

fortsätter att vara stark trots en ekonomisk utveckling mot lågkonjunktur. 

Generella statsbidrag och utjämning bedöms ge ett överskott mot budget på 

51 mnkr för helåret. Detta kan förklaras av en högre prognosticerad intäkt 

avseende kostnadsutjämningen (+9 mnkr) och regleringsavgiften (+94 mnkr) 

samtidigt som inkomstutjämningen (-14 mnkr) och läkemedelsbidraget -37 

mnkr) är lägre än budgeterat. Avvikelsen för läkemedelsbidraget härrör till 

statlig återbäring för nationellt avtalade läkemedelsrabatter.  

LIKVIDA MEDEL  

Mnkr 2023–08 2022–12 2022–08 

Likvida medel exkl depåkonto för kortfristiga 

placeringar, mnkr 
1 031 681  1 644 

Likvida medel i förhållande till årets progno-

sticerade/verkliga nettokostnader, procent 
10 % 8 % 18 % 

 

Saldot för likvida medel är 1 031 mnkr vilket är 350 mnkr högre än vid års-

skiftet. Regionen har som mål att upprätthålla en likviditetsreserv som om-

fattar minst 10 procent av regionens årliga nettokostnader.  

KORTFRISTIGA PLACERINGAR 
mnkr ((inkl tillfälliga likvida medel) 2023-08 2022-12 2022-08 

Pensionsportfölj  5 302 5 027 5 056 

Kortfristig placering av likvida medel 1 749 1 697 490 

Medelfristig placering av likvida medel 1 417 1 335 1 338 

Summa 8 468 8 059 6 884 

Marknadsvärdet på pensionsportföljen har ökat med 275 mnkr och mark-

nadsvärdet på den medelfristig placeringsportföljen är 82 mnkr högre än 

december föregående år. Den kortfristiga likviditetsportföljen har ett mark-

nadsvärde som är 51 mnkr högre än vid årsskiftet. 

SOLIDITET  

 2023–08 2022–12 2022–08 

Soliditet enligt blandmodellen 48 % 50 % 50 % 

Soliditet enligt fullfonderingsmodellen 18 % 19 % 18 % 

 

Soliditeten är det egna kapitalet i förhållande till totala tillgångar och mäter 

betalningsförmågan på lång sikt. Regionens soliditet uppgår till 48 procent. 

Soliditet då hänsyn tas till hela pensionsförpliktelsen är 18 procent. Solidite-

ten har minskat sedan årsskiftet som följd av högre avsättningar till pension-

er i och med den höga inflationen. 
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Balanskravsresultat utifrån 
helårsprognos  
Det prognosticerade balanskravsresultatet för 2023 uppgår till -505 mnkr. Då 

det negativa årsresultatet till stor del är orsakat av oförutsedda faktorer 

såsom höga kostnader för inflationssäkring av pensionsåtagandet, kan resul-

tatutjämningsreserven lösas upp för att uppnå ett balanskravsresultat på noll.  

Tabell: Avstämning mot kommunallagens balanskrav, mnkr: 

 Prognos 

2023 
Utfall 

2022 

Utfall 

2021 
Utfall 

2020 

Årets prognosticerade resultat enligt resultaträkning -173 272 1 693 877 

Avgår samtliga realisationsvinster från anläggnings-

tillgångar 
0 0 0 0 

Justering för realisationsvinster/förluster enligt 
undantagsmöjlighet2 

0 0 0 0 

Orealiserade förluster/vinster i värdepapper -369 290 -735 -168 

Återföring av orealiserade vinster/förluster i värde-

papper vid realisering 
-4 766 14 238 

Årets resultat efter balanskravsjusteringar -546 1 328 972 947 

Reservering av medel till resultatutjämningsreserv  -174 -878 -787 

Användning av medel från resultatutjämningsreserv 546 

 

0 0 0 

Årets balanskravsresultat 0 1 154 94 160 

Balanskravsunderskott från tidigare år 0 0 0 0 

Summa 0 1 154 94 160 

 
 
Tabell: Resultatutjämningsreserv, mnkr 

 Prognos 

2023 
Utfall 

2022 

Utfall 

2021 
Utfall 

2020 

1 procent av skatter och statsbidrag 101 98 94 90 

Årets resultat -173 272 1 693 877 

Årets resultat efter balanskravsjusteringar -546 

 

1328 972 947 

Avsättning till resultatutjämningsreserv - 174 878 787 

Möjlig användning av medel från resultatutjäm-

ningsreserv 

546    

Ingående resultatutjämningsreserv 1 839 1 665 787 0 

Utgående resultatutjämningsreserv 1 293 1 839  1 665 787 

                                                      
 

2 Försäljningar av fastigheter som är ett led i en omstrukturering i enlighet med fastighetsstra-

tegin  
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Väsentliga personalförhållanden  

Medarbetare i regionen  
 Antal  

anställda  

2023-08 

Antal  

anställda  

2022-08 

Föränd-

ring  

aug-aug 

Antal  

anställda  

2022-12 

Chefer 347 316 31 322 

Administration 519 479 40 461 

Administratör vård 304 301 3 302 

Kultur, turism och fritidsarbete 73 56 17 63 

Läkare 784 777 7 757 

Rehabilitering och förebyggande arb. 389 385 4 381 

Räddningstjänstarbete  0  0 

Sjuksköterska 1876 1 874 2 1 879 

Skolarbete 7 6 1 6 

Socialt och kurativt arbete 97 83 14 92 

Tandvårdsarbete 352 346 6 355 

Teknikarbete 453 435 18 436 

Undersköterska 946 963 -17 943 

Vård- och omsorgsarbete mm 747 673 74 697 

Summa tillsvidareanställda 6 383 6 136 +247 6 222 

Summa vikarier & tillfälligt anställda 511 558 -47 475 

Summa totalt antal anst 6 894 6 694 200 6 694 

 

Antalet anställda i regionen är 6 894 jämfört med 6694 föregående år, en 

ökning med 200 medarbetare.  

Vård och omsorgsarbete har ökat med 74 medarbetare. Administration har 

ökat med 40 medarbetare samt chefer med 31 och det beror främst på till-

sättning av tidigare vakanta tjänster, följt av teknikarbete med 18 medarbe-

tare. Även kultur, turism och fritid har ökat med 17, samt läkare har ökat 

med 7 medarbetare.  

Undersköterskor har minskat med 17 medarbetare men samtidigt har det 

skett en ökning av med 17 sjukvårdsbiträden (inom yrkesgruppen Vård- och 

omsorgsarbete m.m.). Denna förändring har sin förklaring i och med att ti-

teln undersköterska blev skyddad per den 1 juli 2023 vilket innebär att tids-

begränsat anställda som inte har något bevis om skyddad titel från Socialsty-

relsen ska anställas som sjukvårdsbiträde.  
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Arbetad tid och frånvaro 

Den totala arbetade tiden inklusive inhyrd personal till och med augusti 2023 

är 5,1 procent högre jämfört med samma period 2022. Det motsvarar 268 

årsarbetare. Egen personal har ökat med 118 årsarbetare och inhyrd personal 

har ökat med 150 årsarbetare (113 procent). Den ökade arbetade tiden för 

egen personal beror på fler anställda och minskad frånvaro. Brist på egen 

personal innebär fortsatt stort behov av inhyrd sjukvårdspersonal.  

 

 

Andel kostnad inhyrd personal av egen personalkostnad 

Sett till andelen kostnad för inhyrd personal av egen personal så har den 

ackumulerade siffran per augusti ökat till 18,2 procent jämfört med 9,6 pro-

cent under samma period föregående år.  

I Division Nära har andelen kostnad för inhyrd vårdpersonal jämfört med 

kostnader för egen personal har ökat med 11 procentenheter. Förra året 

ökade kostnaderna markant under hösten, ökningen av andelen kostnader 

inhyrda har stannat av sedan dess.  

Division Länssjukvård 1 har fortsatt utmaningar att kompetensförsörja för att 

klara verksamhetens uppdrag. Det är framför allt behov av inhyrda sjukskö-

terskor som ökar, men verksamheten har även behov av inhyrda läkare och 

psykologer.  

I Division Länssjukvård 2 består den största ökningen av inhyrda sjukskö-

terskor inom allmänkirurgi/urologi, men även inom obstetrik/gynekologi och 

ortopedi, läget kraftigt försämrat. För inhyrning av läkare så är utvecklingen 

inte lika alarmerande men kostnaderna ökar även där.  
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Division Funktion beskriver att kostnaderna för inhyrd personal har ökat 

kraftigt i år jämfört med förra året, både i absoluta tal och som andel av 

kostnader för egen personal. Det är inhyrda röntgensjuksköterskor samt 

sjuksköterskor inom operation och IVA som har ökat medan inhyrningen av 

läkare minskat något. 

I Division Psykiatri har både den faktiska kostnaden för inhyrd personal och 

relationen mellan kostnad för inhyrd och egen personal har ökat jämfört med 

förra året. Kostnaden för inhyrda läkare i Sunderbyn minskar, i övrigt har 

kostnaden för inhyrda läkare och sjuksköterskor ökat inom samtliga VO. 

Sjukfrånvaro 
 

procent 2023–08 2022–08 2021–08 

1–14 dagar 2,4 3,4 2,5 

15–59 dagar 0,8 1,0 1,0 

60–90 dagar 0,3 0,4 0,4 

91-dagar 2,0 2,1 1,8 

Lång sjukfrånvaro 3 56,6 50,3 55,9 

Kort sjukfrånvaro 4 43,4 49,7 44,0 

Total sjukfrånvaro 5,6 6,9 5,7 

 
Sjukfrånvaro per kön och åldersintervall  
 

procent 2023–08 2022–08 2021–08 

Total sjukfrånvaro 5,6 6,9 5,7 

Sjukfrånvaro män 3,4 4,5 3,6 

Sjukfrånvaro kvinnor 6,2 7,5 6,2 

Sjukfrånvaro – 29 år 4,6 5,7 4,5 

Sjukfrånvaro 30–49 år 5,1 6,5 5,4 

Sjukfrånvaro + 50 år 6,5 7,8 6,5 

 

Sjukfrånvaron i Region Norrbotten till och med augusti månad är 5,6 pro-

cent. Det är en minskning med 1,3 procentenheter jämfört med samma pe-

riod föregående år.  Den korta frånvaron har minskat med 6,3 procentenheter 

men långtidsfrånvaron har ökat med 6,3 procentenheter.  

Kvinnors totala sjukfrånvaro är fortsatt högre än männens och ligger på 6,2 

procent medan männens är 3,4 procent.  Både kvinnors och mäns sjukfrån-

varo har minskat. Kvinnors sjukfrånvaro har minskat 1,3 procentenheter, 

medan männens sjukfrånvaro har minskat 1,1 procentenheter.  
                                                      
 

3 Sjukfrånvaro dag 15-, uttryckt i procent av den totala sjukfrånvaron 

4 Sjukfrånvaro dag 1-14, uttryckt i procent av den totala sjukfrånvaron 
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Extratid 

Extratiden, det vill säga jour/beredskap, övertid och fyllnadstid, har minskat 

med 9,2 procent. Av det har övertiden har minskat med 15,1 procent jämfört 

med samma period föregående år samt fyllnadstid har minskat med 12,6 

procent. Arbete under jour/beredskap har däremot ökat med 2,5 procent jäm-

fört med samma period föregående år.  

Pensionsförpliktelser  
Regionens totala pensionsförpliktelser uppgår till 8 636 mnkr, varav 3 921 

mnkr finns utanför balansräkningen som en ansvarsförbindelse och 4 715 

mnkr finns som avsättning i balansräkningen. De totala pensionsförpliktel-

serna är 542 mnkr högre än december 2022. Den höga inflationsuppräkning-

en av pensionsåtagandena är förklaringen till den ökade avsättningen och 

ansvarsförbindelsen.  

Mnkr 2023–08 2022–12 2022–08 

Pensionsförpliktelser inkl löneskatt    

Avsättning i balansräkning 4 715 4 209 4 137 

Ansvarsförbindelse 3 921 3 885 3 916 

Summa pensionsförpliktelser  8 636 8 094 8 054 

Förvaltade pensionsmedel    

Anskaffningsvärde inkl. depåkonto 5 046 5 014 4 973 

Värdering till verkligt värde: 255 13 83 

Marknadsvärde 5 302 5 027 5 056 

Återlånade medel (skillnad mellan pensionsför-

pliktelser och förvaltade pensionsmedel) 

3 334 3 067 2 997 

Konsolideringsgrad (Andel av pensionsförplik-

telserna som täcks av förvaltade pensionsmedel) 

61 % 62 % 63 % 
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Marknadsvärdet på pensionsportföljen motsvarar 61 procent av de totala 

pensionsförpliktelserna. Det är en försämring med en procentenhet jämfört 

med årsskiftet på grund av den höga pensionsavsättningen som till viss del 

vägs upp av ökat marknadsvärde i de förvaltade pensionsmedlen.  

Pensionsmedelsförvaltning  
Det övergripande målet med regionens kapitalförvaltning är att kunna betala 

regionens åtaganden avseende intjänade pensioner. Region Norrbotten har 

sedan 1997 långsiktigt avsatt medel för pensionsändamål.  

För att möta de kraftigt ökade pensionsutbetalningarna från ca år 2040 ska 

pensionsmedlen ökas med hjälp av nya avsättningar och genom hög avkast-

ning på avsatta medel. För att nå hög avkastning placeras en stor andel av 

pensionsmedlen i aktiefonder och samtidigt används en modell för riskbe-

gränsning för att minska förlusterna vid kraftiga börsfall. Riskbegränsningen 

styr hur stor del av portföljen som kan placeras i aktiefonder. I takt med att 

pensionsportföljens värde ökar höjs skyddsnivån i portföljen och värdeök-

ningen säkras.  

 

 

Marknadsvärdet för pensionsportföljen uppgår till 5 302 mnkr vilket är 275 

mnkr högre än vid årsskiftet 2022 och 255 mnkr högre än anskaffningsvär-

det.  

Avkastning 

 

 

 

Avkastningen för perioden blev 5,5 procent. Det långsiktigt reala avkast-

ningsmålet är konsumentprisindex (KPI) + 3 procentenheter sett över en 

rullande femårsperiod. För den senaste 5-årsperioden har avkastningen varit 

3,3 procent vilket är 3,9 procentenheter lägre än målet 7,2 procent.  

 Regionen Jämförelseindex KPI+ 3 % 

Avkastning i år, portföljen 5,5 % 10,2 %  

Avkastning rullande 5 år 3,3 %  7,2 % 
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Tillgångsfördelning

 

Portföljen består vid utgången av augusti av 35 procent aktiefonder och 65 

procent räntefonder samt likvida medel. 

Risköversikt 2023-08 

Portföljens marknadsvärde 5 302 mnkr 

Skyddsnivå (85 procent av högsta värdet senaste 24 

månaderna) 

4 734 mnkr  

Riskbuffert 567 mnkr  

Aktuell marginal 10,7 % 

Maximal aktieandel 43,0 % 

Aktuell aktieandel 34,9 % 

 

Målet är att andelen aktiefonder ska justeras så att aktieportföljens värde inte 

riskerar att understiga 85 procent av det högsta värdet de senaste 24 måna-

derna. Marknadsvärdet per augusti ligger 567 mnkr över skyddsnivån. En 

risksimulering ger att den högsta tillåtna aktieexponering är 43,0 procent. 

Aktuell aktieexponering var den sista augusti 34,9 procent.  
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Produktion och tillgänglighet 

Vårdproduktion5 
Tabell: Produktion av vård, antal besök, vårdtillfällen och operationer 

Läkarbesök 2023 2022 Förändring Förändr % 

Primärvård 193 822 181 143 12 679 6,9% 

Somatik 148 991 145 275 3 716 2,6% 

Psykiatri 17 042 14 929 2 113 14,2% 

Totalt 359 855 341 347 18 508 5,4% 

 

Besök hos övriga 
vårdgivarkategorier 

 2023  2022 Förändring Förändr % 

Primärvård 295 854 296 182 -328 -0,1% 

Somatik 129 883 128 926 957 0,7% 

Psykiatri 54 628 53 684 944 1,8% 

Totalt 480 365 478 792 1 573 0,3% 

          

Totalt antal besök 840 220 820 139 20 081 2,4% 

varav distanskontakter 116 902 132 694 -15 792 -11,9% 

 

Vårdtillfällen 2023 2022 Förändring Förändr % 

Primärvård 1 156 1 029 127 12,3% 

Somatik 17 066 17 259 -193 -1,1% 

Psykiatri 2 073 1 690 383 22,7% 

Totalt 20 295 19 978 317 1,6% 

 

 2023 2022 Förändring Förändr % 

Operationer 
(COP+EXT) 

13 892 12 807 1 085 8,5% 

 

Norrbottningarnas besök och distanskontakter sker till 58,3 procent i primär-

vården, 33,2 procent i den somatiska vården och 8,5 procent i psykiatrin. 

Totalt gjorde norrbottningarna 840 220 besök, en ökning med 2,4 procent. 

Antalet vårdtillfällen var fram till augusti 20 295 stycken, en ökning med 1,6 

procent jämfört med samma period föregående år. 

                                                      
 

5 Redovisad statistik avser besök och operationer inom Region Norrbotten och privata hälso-

centraler. 
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Antalet fysiska besök till läkare och övriga vårdgivare var 723 318 och 

ökade med 5,2 procent under 2023. Besök till övriga vårdgivare ökade med 

3,0 procent. Läkarbesök ökade med 3,7 procent. Distansbesök har ökat med 

8,3 procent. Ökningen är störst för Primärvård Privata som ökar med 21,4 

procent. 

Antalet genomförda operationer vid centrala operationsenheter och i externa 

lokaler med personal från centrala operationsenheter är 8,5 procent fler 

(1085 operationer) jämfört föregående år. Nerdragning av den elektiva oper-

ationsverksamheten vid samtliga operationsenheter skedde i slutet på mars 

2020 med anledning av covid-19. Den planerade operationsverksamheten 

har återupptagits och produktionen är högre 2023 och är nu tillbaka till pre-

pandeminivåer.  

Tabell vårdproduktion 2023, fördelat på kvinnor och män 

 
 Antal fysiska besök Antal distanskontakter 

Läkarbesök Kvinnor Män Kvinnor Män 

Primärvård egen regi 90 374 71 009 12 823 8236 

Primärvård privat 19 187 13 252 1 442 831 

Psykiatri 9 999 7 043 3660 2 218 

Somatik 78 683 70 308 9 454 8 514 

     

 Antal fysiska besök Antal distanskontakter 

Besök hos övriga vård-
givarkategorier 

Kvinnor Män Kvinnor Män 

Primärvård egen regi 145 787 96 591 12 885 7 542 

Primärvård privat 34 363 19 112 8 020 4 656 

Psykiatri 29 921 24 707 8 723 5 466 

Somatik 67 586 62 297 11 512 10 920 

 

Vårdtillfällen   2023 2022 Förändr Förändr % 

Primärvård Kvinnor 597 485 112 23,1% 

  Män 559 544 15 2,8% 

Somatik Kvinnor 9 217 9 307 -90 -1,0% 

  Män 7 849 7 952 -103 -1,3% 

Psykiatri Kvinnor 1 057 798 259 32,5% 

  Män 1 016 892 124 13,9% 

 Totalt 20 295 19 978 317 1,6% 
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Tillgänglighet   
Vårdens tillgänglighet följs upp i relation till vårdgarantins mål för vänteti-

der till kontakt och åtgärd samt utifrån regionens egna mål för tillgänglighet.  

Måluppfyllnaden mäts i procentandelar och målnivån för de flesta tillgäng-

lighetsmått är 100 procent. Utfallet visar på långa väntetider inom flera om-

råden. Detta är huvudsakligen en följd av coronapandemins omfattande på-

verkan på hälso- och sjukvårdens verksamheter.  

• Telefontillgängligheten mätt som antalet invånare som fått kontakt med 

primärvården samma dag som kontakt har sökts uppgick till 83,4 procent i 

snitt. Det är en ökning med 1,6 procentenheter jämfört med föregående år.  

• Andelen patienter som har fått en medicinsk bedömning i primärvården 

inom tre dagar från första kontakt uppgick till 89 procent i augusti, vilket är 

en försämring med 3 procentenhet jämfört med föregående år.  

• Andelen patienter som står på väntelista och väntat 90 dagar eller kortare 

på ett första besök i specialiserad vård uppgick till 43 procent i snitt. I au-

gusti månad var det 36 procent som väntat 90 dagar eller kortare, en förbätt-

ring med 1 procentenhet. 

• Andel väntande till åtgärd inom specialiserad vård uppgick till 46 procent i 

snitt. I augusti månad var det 33 procent som väntat 90 dagar eller kortare. 

En förbättring med 4 procentenheter. 

• Andelen patienter på väntelista som har väntat 30 dagar eller kortare på en 

första bedömning i barn- och ungdomspsykiatrin var 50 procent i snitt. I 

augusti månad var det 32 procent som väntat 90 dagar eller kortare.  

Andel patienter som väntat 30 dagar eller kortare på behandling eller fördju-

pad utredning är 13 respektive 8 procent i snitt.  

  

Operationer 2023 2022 Förändr Förändr % 

Män 5 827 5 465 362 6,6% 

Kvinnor 8 065 7 342 723 9,8% 

Summa: 13 892 12 807 1 085 8,5% 
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Tabell: Tillgänglighet fördelat på kvinnor och män 

 Mål Utfall  

Kvinnor Män 

Andel medicinsk bedömning av legitimerad personal i pri-

märvård inom 3 dagar (beskriver snitt för perioden, besök på 

MVC och BVC är exkluderade) 

100 % 91% 91% 

Andel av patienter som står på väntelista, som väntat 90 dagar 

eller kortare till första besök i specialiserad vård 

100 % 41% 44% 

Andel av patienter som står på väntelista, som väntat 90 dagar 

eller kortare på operation/åtgärd inom specialiserad vård 

100 % 46% 46% 

Andel av patienter som står på väntelista, som väntat 30 dagar 

eller kortare på en första bedömning inom barn- och ung-

domspsykiatrin, alla vårdgivarkategorier 

100 % 55% 43% 

Andel av patienter som står på väntelista, som väntat 30 dagar 

eller kortare på fördjupad behandling/utredning inom barn- 

och ungdomspsykiatrin 

100 % 12% 8% 
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Bolag stiftelser och kommunalförbund  
Regionen arbetar för länets utveckling på många sätt även utanför den egna 

organisationen. Arbetet sker bland annat genom ägande, ekonomiska bidrag, 

medfinansiering, huvudmannaskap och representantskap i styrgrupper och 

andra liknande grupperingar. För all anslagstilldelning gäller att insatserna 

ska vara av regional karaktär.  

Bolag 

Almi Företagspartner Nord AB  

Almi verkar för att bärkraftiga idéer och företag ska utvecklas. Med rådgiv-

ning, lån, riskkapital och inkubation möter Almi kunder i företagandets alla 

faser – från idébärare till framgångsrika företagare. Arbetet är marknads-

kompletterande och utförs så att snedvridning av konkurrensen undviks. 

Almi ägs av staten tillsammans med regionala offentliga ägare och finns på 

40 orter i landet. 

Almi Företagspartner Nord AB verkar i Norrbotten och Västerbotten och ägs 

av statliga Almi Företagspartner AB till 51 procent samt av Region Norrbot-

ten och Region Västerbotten till 24,5 procent vardera. 

Arctic Business Incubator AB 

ABI är Sveriges nordligaste inkubator med verksamhet från Kiruna i norr till 

Skellefteå i söder. ABI jobbar med idéer från alla branscher. Idéerna kan 

komma från enskilda entreprenörer, Luleå Tekniska Universitet, institutioner 

och forskningsorganisationer samt existerande bolag. Bolaget ägs till nio 

procent av regionen och resterande av Holding Aktiebolaget vid Luleå tek-

niska universitet, Fastighets Aktiebolaget Polaris, Längmanska Företagar-

fonden, Luleå kommun, Stiftelsen Norrlandsfonden. 

BD Pop AB  

Bolaget ska vara ett regionalt resurs- och produktionscentrum för populär-

musik i syfte att stödja talanger, stärka den regionala musikbranschen och 

stimulera tillväxt av kreativa näringar. 

Bolagets huvudsakliga verksamhetsområden ska vara artistutveckling, 

branschutveckling, inspelning, distribution, marknadsföring, kompetens- och 

affärsutveckling samt arrangemang i samarbete med lokala arrangörer.  

BD Pop ägs till 55 procent av Region Norrbotten, till 20 procent av Luleå 

kommun och resterande av Boden, Jokkmokk, Pajala, Piteå, Älvsbyn, Över-

kalix, och Övertorneå kommuner. Arbete pågår också med att uppnå att fler 

av länets kommuner ska bli delägare. 
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Filmpool Nord AB  

Bolagets två huvuduppdrag är att vara ett produktionscentrum för långfilm, 

audiovisuella verk och TV-drama samt vara ett regionalt resurscentrum inne-

fattande bland annat filmpedagogik, barn- och ungdomsverksamhet, talang-

utveckling, digitalutveckling, visning och spridning av film, filmkulturella 

frågor och biograffrågor. 

Bolaget arbetar också med att stärka den regionala filmbranschen genom att 

lyfta fram och förmedla kontakter till regionens inspelningsmiljöer, filmar-

betare, teknikbolag och serviceföretag till nationella och internationella film-

inspelningar.  

Filmpool Nord ägs till 31,6 procent av regionen och resterande ägare är 12 

av länets kommuner. 

Informationsteknik i Norrbotten AB 

Bolaget ska erbjuda ett länsgemensamt fiberbaserat höghastighetsnät till 

näringsliv och offentlig service för ett utökat tjänsteutbud som bidrar till 

ekonomisk tillväxt och utveckling i regionen.  

Bolaget ägs till 47 procent av regionen och resterande av kommunerna i 

länet.  

Invest i Norrbotten AB 

Bolaget arbetar med att exportera kännedom och kunskap om affärsmässiga 

möjligheter i Norrbotten för att få fler etablerare och investerare till länet. 

Invest i Norrbotten ska koordinera ett systematiskt proaktivt investerings- 

och etableringsarbete i Norrbotten och länets kommuner  

Bolaget ägs till 75,8 procent av regionen. Boden, Luleå och Piteå äger var-

dera 3,4 procent. Arjeplog, Arvidsjaur, Haparanda, Jokkmokk, Kalix, Pajala, 

Älvsbyn, Överkalix och Övertorneå kommuner äger vardera 1,4 procent. 

Matlaget i Gällivare AB  

Bolaget producerar mat till institutioner inom Gällivare kommun samt till 

regionens lokala hälso- och sjukvårdsverksamhet. Bolaget ägs till 40 procent 

av regionen och till 60 procent av Gällivare kommun.  

Energikontor Norr AB 

Bolagets uppdrag är att driva energi- och miljöfrågor på lokal och regional 

nivå i ett internationellt perspektiv. Detta görs genom att arbeta för en ökad 

användning av förnyelsebar energi och en ökad energieffektivisering. Arbe-

tet ska även bidra till ett ökat regionalt samarbete inom energi- och miljöom-

rådet samt till regionsamverkan i EU-samarbetet.  

Bolaget ägs till 50 procent av regionen och till 50 procent av länets kommu-

ner. 
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Norrbotniabanan AB 

Syftet för bolaget är främst att ge arbetet för Norrbotniabanan en juridisk och 

organisatorisk plattform och att tydligt markera länens ambition och enga-

gemang för att genomföra projektet med en järnväg längs norrbottenskusten.  

Norrbotniabanan AB ägs av Region Norrbotten, Region Västerbotten samt 

berörda kommuner längs den tänkta bansträckan.  

Stiftelser 

Stiftelsen Norrbottensteatern 

Uppdraget för teatern är att driva och organisera konstnärlig verksamhet. Via 

produktioner och distributionsformer ska teatern nå människor i deras egen 

miljö. Teatern drivs i form av en stiftelse med regionen och Luleå kommun 

som huvudmän. Region Norrbottens andel är 58 procent.  

Kommunalförbund 

Regionala kollektivtrafikmyndigheten i Norrbotten (RKM) 

Regionala kollektivtrafikmyndigheten i Norrbotten är ett kommunalförbund 

som ska samordna, effektivisera och utveckla kollektivtrafiken. Medlemmar 

är länets kommuner samt regionen. 

Länstrafiken i Norrbotten är ett helägt dotterbolag till Regionala kollektivtra-

fikmyndigheten. Länstrafiken hanterar praktiskt medlemmarnas trafik i länet. 

Norrtåg är ett bolag som RKM äger till 25 procent. Resterande ägs av kol-

lektivtrafikmyndigheterna i Jämtland och Västernorrland samt av Länstrafi-

ken i Västerbotten. Norrtåg organiserar och hanterar den regionala tågtrafi-

ken i regionen. 

Norra sjukvårdsregionförbundet (NRF) 

Norra sjukvårdsregionförbundet bildades 2005 av norra sjukvårdsregionen – 

Region Jämtland-Härjedalen, Region Västernorrland, Region Västerbotten 

och Region Norrbotten. Regionförbundet är ett samverkansorgan för att till-

varata och utveckla gemensamma intressen inom hälso- och sjukvård, ut-

bildning och forskning.  

I regionförbundet har regionerna ett gemensamt ansvar för beställning, pla-

nering och samordning av regionsjukvård, utbildning, kunskapsstyrning och 

forskning utifrån ett behovs- och befolkningsperspektiv. Förbundets högsta 

beslutande organ är förbundsdirektionen med tre ledamöter från varje region. 

Förbundet beslutar om avtal för högspecialiserad vård och om regionförbun-

dets utvecklingsplan för cancervården. Samverkan sker i de samverkans-

grupper som inrättats inom förbundet. 
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Konstmuseet i Norr 

Konstmuseet i Norr är ett länskonstmuseum i Norrbotten som bildades 2017 

av Region Norrbotten och Kiruna kommun. Som länskonstmuseum i Norr-

botten bedriver Konstmuseet i Norr dels verksamhet i de fysiska museiloka-

lerna i Kiruna och dels länsövergripande utställnings- och projektverksamhet 

med syfte att tillgängliggöra och samtala om konst i Norrbottens 14 kommu-

ner. 

Kommunalförbundet Svenskt ambulansflyg (KSA)  

Kommunalförbundet Svenskt ambulansflyg bildades år 2016. Förbundets 

medlemmar består av samtliga Sveriges regioner. Förbundets ändamål är att 

tillhandahålla ambulansflyg för medlemmarna och syftet är att effektivisera 

ambulansflyget för att öka patientnyttan och patientsäkerheten genom sam-

ordning av gemensamma resurser. Styrelsen utgörs av sju ledamöter och sju 

ersättare där alla Sveriges sjukvårdsregioner är representerade.  

Kommunalförbundet Svensk Luftambulans (SLA) 

Kommunalförbundet svensk luftambulans bildades år 2014 och fler med-

lemmar har anslutits under åren. Förbundets medlemmar består av Region 

Dalarna, Region Värmland, Region Västra Götaland, Region Uppsala, Reg-

ion Västerbotten och Region Norrbotten. Förbundets ändamål är att driva 

ambulanshelikopterverksamhet och annan därtill knuten verksamhet åt med-

lemmarna. Syftet är att skapa en stark, kostnadseffektiv och kompetent part 

till den regionala och nationella utvecklingen inom verksamhetsområdet. 

Tabell: Ekonomiskt resultat och antal anställda 

 Om-

sättning 

2023-08 

Om-

sättning 

2022-08 

Resultat 

före skatt 

2023-08 

Resultat 

före skatt 

2022-08 

Antal 

anställda 

Almi Företagspartner Nord AB 18,8 17,4 -1,0 -0,8 21,5 

BD Pop AB 3,8 4,2 0,3 0,8 4 

Filmpool Nord AB 20,1 24,8 6,8 14,5 7 

Informationsteknik i Norrbotten AB 33,7 28,8 -2,5 -2,9 7 

Investeringar i Norrbotten AB 5,9 8,6 0,4 0,9 4,0 

Matlaget i Gällivare AB 16,1 19,1 -2,3 -0,3 24 

Energikontor Norr AB 9,1 9,4 0,1 0,2 11 

Stiftelsen Norrbottensteatern 40,7 38,9 1,1 1,3 61 

Regionala kollektivtrafikmyndighet-

en i Norrbotten (RKM) 

23,6 23,4 0,7 -0,3 12 

Länstrafiken 392,1 360,2 0,0 0,0 48 
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Intern kontroll 
Syftet med intern kontroll är att främja en fungerande ledning av Region 

Norrbottens verksamhet genom att förebygga och hantera risker, dra fördelar 

av möjligheter och starka sidor, kontinuerligt utveckla verksamheten samt 

utvärdera verksamhetens resultat. Intern kontroll är en del av regionens verk-

samhets- och ekonomistyrning. 

En avrapportering av utförda kontroller finns görs i årsredovisningen. 
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Driftredovisning  
Regionfullmäktige fördelar budget till respektive styrelse/nämnd som mots-

varar verksamhetens nettokostnader i resultaträkningen. Politisk verksamhet 

tilldelas också budget från regionfullmäktige, är dock ingen nämnd. Driftre-

dovisningen visar budget, utfall och budgetavvikelse för intäkter, kostnader 

inklusive avskrivningar samt nettokostnader. Exklusive divisionsinterna 

motparter. 

  
Intäkter Kostnader 

Avvikelse mot 
budget 2023-08 

  
 

            

Styrelser/nämnder 

U
tf

a
ll 

2
0

2
3

-0
8
 

B
u

d
g

e
t 

2
0

2
3

-0
8
 

U
tf

a
ll 

2
0

2
3

-0
8
 

B
u

d
g

e
t 

2
0

2
3

-0
8
 

In
tä

k
te

r 

K
o

s
tn

a
d

e
r 

N
e

tt
o

k
o

s
t-

n
a

d
 

Regionstyrelsen 3 389 2 870 -9 867 -9 162 519 -705 -186 
Regional utvecklings-
nämnd 60 56 -308 -315 3 7 10 
Patientnämnden 0 0 -1 -1 0 0 0 
Politisk verksamhet 0 0 -29 -33 0 4 4 
Eliminering av regioninter-
na kostnader -2 726 -2 188 2 726 2 188 -538 538 0 
Verksamhetens intäkter, 
kostnader och netto-
kostnader enligt resultat-
räkning 722 738 -7 479 -7 323 -16 -156 -172 

                
Verksamheter               
Regionstyrelsen               
Division Nära 1 008 987 -1 271 -1 139 21 -131 -110 
Division Länssjukvård 1  126 51 -2 158 -1 954 75 -203 -129 
Division Länssjukvård 2 107 60 -1 390 -1 260 46 -130 -83 
Division Funktion 138 124 -566 -549 14 -17 -3 
Division Psykiatri 43 25 -429 -372 17 -57 -40 
Division Regionstöd 703 534 -975 -816 168 -159 9 
Regiondirektörens stab 877 669 -2 245 -2 184 209 -60 148 
Gemensamma avskriv-
ningar 0 0 -58 -62 0 4 4 
Finansförvaltningen 387 419 -775 -823 -31 49 17 
Regional utvecklings-
nämnd               

Kultur 54 45 -126 -127 9 1 10 
Regional utveckling 6 11 -183 -188 -5 6 0 
Patientnämnd               

Stödpersonverksamhet 0 0 -1 -1 0 0 0 
Politisk verksamhet 0 0 -29 -33 0 4 4 
Summa 3 448 2 926 -10 205 -9 511 522 -694 -173 

Eliminering av regioninter-
na kostnader -2 726 -2 188 2 726 2 188 -538 538 0 
Verksamhetens intäkter, 
kostnader och netto-
kostnader enligt resultat-
räkning 722 738 -7 479 -7 323 -16 -156 -173 
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Investeringsredovisning  
 

Typ av investering (mnkr) 

A
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P
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n

o
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2

3
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n
g
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2
0

2
2
 

Immateriella tillgångar  0 10  10 10 11 

Mark, byggnader, tekniska anläggningar:       

Sunderby sjukhus     60 61 

Investeringar för regionens verksamheter  19 13 32 7 15 

Finansiering av verksamhetsutrustning       

Investeringar för externa hyresgäster       

Investeringsbidrag       

Summa mark, byggnader, tekniska anläggningar 80 19 23 42 77 76 

Maskiner och inventarier:       

Beslut från Regionstyrelsens ram       

Beslut från Regiondirektörens ram       

Division Nära  3 5 8 16 26 

Division Länssjukvård 1  29 11 40 57 40 

Division Länssjukvård 2  4 3 7 22 17 

Division Psykiatri  0 0 0 2 25 

Division Funktion  5 9 14 46 31 

Division Regionstöd  3 2 5 15 52 

Division Regionstöd, hjälpmedel  20 0 20 32 11 

Regiongemensamt, konst  1 0 1 1 2 

Regiongemensamt (MT-utrustning)  0 0 0 0 1 

Regiongemensamt, övrigt  1 0 1 11 0 

Summa maskiner och inventarier 276 65 30 95 192 205 
 

      

Summa investeringar   94 43 137 269 281 

Av regionfullmäktige beslutad ram 356      

Av regionfullmäktige beslutad likviditetsram     373  

 

Regionfullmäktige har avsatt 356 mnkr som ram för investeringar under 

2023 och en likviditetsram på 373 mnkr. 

Under året har regionen investerat totalt 137 mnkr fördelat på 32 mnkr i 

fastigheter och 95 mnkr i inventarier samt 10 mnkr i immateriella tillgångar 

(F-vis). 43 mnkr av årets investeringsutfall är beslutade under tidigare år, 

avseende både fastigheter och inventarier. Investeringar i fastigheter avser 

investeringar i Sunderby sjukhus, ombyggnation i Hortlax, energieffektivise-

ringsåtgärder, diverse hyresgästanpassningar men även reinvesteringar i 

fasad, fönster och installationer. Investeringarna i inventarier fördelas på 45 

mnkr i medicinteknisk utrustning, 19 mnkr i IT-utrustning, 20 mnkr i hjälp-
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medel för funktionshindrade, 4 mnkr i fordon, 10 mnkr i imateriella till-

gångar (F-Vis) samt 8 mnkr i övriga inventarier. Årsprognosen för investe-

ringar är 269 mnkr.  

Tabell: Redovisning av fastighetsinvesteringar mot beslutad totalutgift 

 Utgifter sedan projektens start 

 Beslutad 

totalutgift 

Ack. 

 utfall 

-varav 

utfall 

2023 

Kvar att uppar-

beta/avvikelse mot 

beslutad totalutgift 

Pågående projekt     

Sunderby sjukhus beslut före 2023 

etapp D/E akuten som beräknas 

vara färdigställt oktober 2023 

372 321 -4 55 

     

Övriga projektbeslut för interna 

hyresgäster före 2023 

 

6 

 

0 

 

 

7 -2 

Beslut 2023 för interna hyresgäster 5 0 0 5 

Beslut före 2023 underhållsinveste-

ringar 

61 5 7 48 

Beslut 2023 underhållsinvesteringar 30 0 3 26 

Beslut övriga investeringar före 

2023 (Energieffektivisering, om-

byggnation för externa hyresgäster, 

myndighetskrav, miljökrav etc) 

 

50 14 20 15 

Beslut övriga investeringar 2023 7 0 -1 8 

Summa pågående projekt 530 340 32 155 

     

Avslutade projekt     

Inga avslutade projekt under peri-

oden 

    

Summa avslutade projekt 0 0 0 0 

 

Totalsumma  

530 340 32 155 
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Nationella medel 
 

 

 

Medel 
från år 

Beviljat 
bi-
drag/kvarst
ående bi-
drag 

Fördelad del 
av beviljat 
bidrag 

Resultatförd 
del av fördelat 
bidrag 

Ej resultatförd 
del av fördelat 
bidrag 

Ej fördelad 
del av bevil-
jat bidrag 

Civilt försvar - Grundöverens-
kommelse 2023 12 747 1 566 1 029 537 11 718 

Civilt försvar - MSB 2023 
Försvars-
sekretess 

Försvarssek-
retess 

Försvarssekre-
tess 

Försvarssekre-
tess 

Försvarssek-
retess 

Covid (smittspårning) 2023 56 56 56 0 0 

Covid (vaccination) - 1:a halvåret 
2023 2023 15 363 15 363 14 768 595 0 

Covid (vaccination) - 2:a halvåret 
2023 2023 8 721 8 721 2 609 6 112 0 

Förlossning och kvinnors hälsa 
(exkl. glesbydsdel) 2023 36 437 31 768 18 516  13 252 4 669 

Förlossning och kvinnors hälsa 
(glesbygdsdel) 2023 7 628 1 425 913  512 6 203 

God och nära vård 2023 128 092 128 092 77 094 50 998 0 

Höja driftsäkerheten på hälso- 
och sjukvårdens fastigheter 2023           

Jämlik och effektiv cancervård 
med kortare väntetider - Stimu-
lansdel 2023 4 331 1 927 1 284 643 2 404 

Prehospitala akutsjukvården för 
patienter med psykisk ohälsa 2023 3 000 3 000 2 000 1 000 0 

Psykisk hälsa 2023 25 042 16 861 9 833 7 028 8 181 

Rådgivning och annat personligt 
stöd enligt LSS 2023 2 257 2 257   2 257 0 

Tillgänglighet befolkningsbaserat 2023 8 535 7 910 4 644 3 266 625 

Tillgänglighet prestationsmedel 
jan-juni 2023 15 249 15 249 11 008 4 241 0 

Utöka kompetensen inom äldre-
omsorgen 2023 8 705 8 705 5 804 2 901 0 

Utökning vårdplatser bonuspott 2023       0 0 
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Medel 
från år 

Beviljat 
bi-
drag/kvarst
ående bi-
drag 

Fördelad del 
av beviljat 
bidrag 

Resultatförd 
del av fördelat 
bidrag 

Ej resultatförd 
del av fördelat 
bidrag 

Ej fördelad del av 
beviljat bidrag 

Utökning vårdplatser prestat-
ionsmedel minskad utlokali-
sering 2023         0 

Utökning vårdplatser prestat-
ionsmedel minskad överbelägg-
ning 2023         0 

Öka antalet AT-tjänster bonus-
pott 2023 5 000       5 000 

Civilt försvar - Tilläggsöverens-
kommelse beredskap läkemedel 2022 11 060 2 585 2 585 0 8 475 

Covid (smittspårning) 2022 1 239 1 239 1 239 0 0 

Samverkan utskrivning med 
Norrbottens kommuner 2020 200 200 200 0 0 

Samverkan utskrivning från slu-
tenvården 2019 400 400 400 0 0 

SVF-kroniker 2019 1 469 1 469 1 469 0 0 

Summa   414 219 255 054 155 451 99 603 159 702 

       

       

Intern vårdgarantipott 2023 110 000 110 000 75 962 34 038 0 
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Ekonomisk redovisning  
Samma redovisningsprinciper som i årsredovisning 2022 har tillämpats med 

undantag för hjälpmedelstillbehör, som i har överförts från anläggningstill-

gångar till lagertillgång. Ingående bokförda värdet på dessa uppgick till 20 

mnkr. 

Gränsdragningen mellan kostnad och investering. Beloppsgränsen för att 

skilja mellan förbruknings oh kapitalinventarier har höjts från 20 000 kr till 

ett prisbasbelopp. 

Resultaträkning (mnkr)  
 

Resultaträkning (mnkr) 

Noter Utfall 

2023–08 

Utfall 

2022–08 

Årsprognos 

2023 

Årsbudget 

2023 

Utfall 

2022 

Verksamhetens intäkter  722 844 1 337 1 054 1 613 

Verksamhetens kostnader  -7 316 -6 458 -11 460 -10 815 -10 139 

Avskrivningar  -163 -173 -268 -270 -263 

Verksamhetens nettokostnad Not 1 -6 757 -5 787 -10 391 -10 031 -8 789 

Skatteintäkter Not 2 4 990 4 787 7 470 7 368 7 174 

Generella statsbidrag och utjämning Not 3 1 813 1 740 2 729 2 678 2 599 

Verksamhetens resultat  46 740 -192 15 984 

Finansiella intäkter Not 4 431 27 433 307 32 

Finansiella kostnader Not 5 -276 -683 -414 -413 -744 

Resultat Not 1 201 84 -173 -91 272 
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Balansräkning (mnkr)  
  UB 2023-08 UB 2022-08 UB 2022-12 

TILLGÅNGAR     

Anläggningstillgångar     

Immateriella tillgångar  40 22 31 

Fastigheter  1 892 1 935 1 923 

Inventarier  580 591 604 

Långfristiga fordringar  17 18 17 

Värdepapper, andelar, bostadsrätter  112 110 109 

Summa anläggningstillgångar  2 641 2 677 2 684 

     

Omsättningstillgångar     

Förråd  69 57 65 

Kortfristiga fordringar  972 826 1 003 

Kortfristiga placeringar  8 306 6 841 8 058 

Likvida medel  1 231 1 684 682 

Summa omsättningstillgångar  10 577 9 407 9 808 

SUMMA TILLGÅNGAR  13 218 12 084 12 493 

     

EGET KAPITAL, AVSÄTT-

NINGAR OCH SKULDER 

    

Eget kapital     

Eget kapital  6 251 5 979 5 979 

Årets resultat  201 83 272 

Summa eget kapital  6 453 6 062 6 251 

     

Avsättningar  4 747 4 166 4 243 

     

Skulder      

Långfristiga skulder  0 0 0 

Kortfristiga skulder  2 018 1 856 1 999 

Summa skulder  2 018 1 856 1 999 

SUMMA EGET KAPITAL, AV-

SÄTTNINGAR OCH SKULDER 

 13 218 12 084 12 493 

     

Ansvarsförbindelser pensioner   3 921 4 157 3 884 

Övriga ansvarsförbindelser  501 599 533 
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Kassaflödesanalys (mnkr)  
 

  

  

Not 

  

Utfall 

 2023–08 

Utfall 

 2022–08 

Utfall 

2022–12 

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN       

Årets resultat   201 84 272 

Justering för ej likvidpåverkande poster:     

Avskrivningar  163 173 263 

Utrangeringar mm  1 -1 6 

Gjorda avsättningar  585 229 341 

Avslutad kapitalförsäkring  2 14 15 

Återförda avsättningar  -1 -14 -14 

Återinvesterat i kortfristiga placeringar  -34 -400 -440 

Orealiserade kursförändringar  -374 991 1 056 

Övriga likviditetspåverkande poster som tillhör den 

löpande verksamheten: 

    

Utbetalning av avsättningar för pensioner  -79 -68 -103 

Utbetalning av övriga avsättningar   -1 -1 

     

Medel från verksamheten före förändring av rörelsekapi-

tal 

  464 1 008 1 394 

       

Ökning/minskning kortfristiga fordringar   32 -162 -341 

Ökning/minskning förråd   16 11 3 

Ökning/minskning kortfristiga skulder  20 -99 45 

Kassaflöde från den löpande verksamheten   532 758 1 101 
       

INVESTERINGSVERKSAMHETEN      

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar   -10   

Försäljning av immateriella anläggningstillgångar      

Investeringar i materiella anläggningstillgångar   -127 -138 -242 

Investeringsbidrag      

Försäljning av materiella anläggningstillgångar     -1 

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar   -5 -4 -5 

Avyttring av finansiella anläggningstillgångar   0 0 0 

Kassaflöde från investeringsverksamheten   -142 -141 -246 
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FINANSIERINGSVERKSAMHETEN      

Insättning/uttag kortfristiga placeringar  159 41 -1 200 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten   0 0 0 
    00   

Årets kassaflöde   549 658 -344 

Likvida medel vid årets början   1 026 2 044 2 044 

Likvida medel vid periodens slut   1 231 1 684 682 

 

 

Noter (mnkr)  
Not 1 Resultat inkl. jämförelsestörande poster per tertial och år mnkr 

 Prognos 2023 Utfall 2023 Utfall 2022 

  Totalt T3 T2 T1 Totalt T3 T2 T1 

Verksamhetens nettokostnad -10 391 -3 634 -3 273 -3 484 -8 789 -3 002 -2 813 -2 974 

Skatter, statsbidrag och utjämning 10 199 3 396 3 348 3 455 9 773 3 247 3 283 3 243 

Verksamhetens resultat -192 -238 75 -29 984 245 470 269 

Finansiella poster 19 -136 80 75 -712 -57 -151 -504 

Resultat -173 -374 155 46 272 188 319 -235 

Nettokostnad för tertial 1 och 3 är högre än tertial 2 eftersom kostnaden för intjänad semester då belastar resultatet. I 

tertial 2 sjunker kostnaden på grund av att semesterkostnaden redovisas mot balansräkningen. 

 

Not 2 Skatt per tertial, mnkr 

 Prognos 2023 Utfall 2023 Utfall 2022 

 Totalt T3 T2 T1 Totalt T3 T2 T1 

Preliminärt utbetalda skatter 7 362 2 454 2 454 2 454 6 956 2 318 2 319 2 319 

Prognostiserad slutavräkning 2023 77 26 66 -15 169 20 95 54 

Prognostiserad slutavräkning 2022 31  31  49 49   

Summa 7 470 2480 2 551 2 439 7 174 2 387 2 414 2 373 

 

Not 3 Generella statsbidrag och utjämning, mnkr 

 Prognos 2023 Utfall 2023 Utfall 2022 

 Totalt T3 T2 T1 Totalt T3 T2 T1 

Inkomstutjämningsbidrag 853 285 284 284 808 270 269 269 

Kostnadsutjämningsbidrag 722 240 241 241 611 204 203 204 

Strukturbidrag 163 55 54 54 163 54 55 54 

Regleringsbidrag/avgift 106 35 36 35 163 54 54 55 

Bidrag för läkemedelsförmånen 885 301 182 402 854 277 289 288 

Övriga statsbidrag 0 0 0 0 0 0  0 

Summa 2 729 916 797 1016 2 599 859 870 870 
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Not 4 Finansiella intäkter, mnkr 

 Prognos 2023 Utfall 2023 Utfall 2022 

 Totalt T3 T2 T1 Totalt T3 T2 T1 

Ränteintäkter 24  24 1 5 1 3 1 

Utdelning på aktier och andelar 24  19 5 27 4 18 5 

Försäljningspris aktiefonder 8  8      

Bokfört värde aktiefonder vid försäljning -7  -7      

Försäljningspris räntefonder 1078  720 358     

Bokfört värde räntefonder vid försäljning -1065  -708 -357     

Orealiserade vinster aktiefonder 213  96 117     

Orealiserade vinster räntefonder 156  66 90     

Övriga finansiella intäkter 2  1 1     

Summa 433 1 218 213 32 5 21 6 

 

Not 5 Finansiella kostnader, mnkr 

 Prognos 2023 Utfall 2023 Utfall 2022 

 Totalt T3 T2 T1 Totalt T3 T2 T1 

Räntekostnader         

Räntekostnader pensioner -413 -138 -138 -137 -100 -34 -34 -32 

Försäljningspris aktiefonder      2430 392 661 1377 

Bokfört värde aktiefonder vid försäljning     -2772 -455 -783 -1534 

Försäljningspris räntefonder      724 58 528 138 

Bokfört värde räntefonder vid försäljning     -734 -58 -537 -139 

Orealiserade förluster aktiefonder     -128 44 52 -224 

Orealiserade förluster räntefonder     -162 -7 -59 -96 

Övriga finansiella kostnader -1   -1 -2 -1 -1 0 

Summa -414 -138 -138 -138 -744 -62 -173 -510 
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Region Norrbotten är en politiskt styrd organisation där politiker och tjäns-

temän har olika ansvar och roller. Den politiska ledningen fattar beslut och 

tjänstemannaledningen driver verksamheterna utifrån fattade beslut. Region-

fullmäktige är regionens högsta beslutande organ. Regionstyrelsen leder och 

samordnar förvaltningen av regionens angelägenheter. Utöver att leda och 

samordna ska Regionstyrelsen också ha uppsikt över övriga nämnders verk-

samhet. Övriga nämnder är Regionala utvecklingsnämnden, Hälso- och 

sjukvårdsnämnden och Patientnämnden. 

De politiska besluten verkställs av en tjänstemannaorganisation. Ledningar-

na för politiker respektive tjänstemän samarbetar för att styra arbetet inom 

regionen. Region Norrbotten har ett omfattande uppdrag; hälsa, sjukvård och 

tandvård, kultur, kollektivtrafik och regional utveckling. Regionen har ett 

brett samarbete med andra aktörer i samhället – myndigheter, kommuner, 

företag, organisationer - för att skapa de bästa förutsättningarna. 
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